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Republika e Kosoves 
Data: Komuna e Istogut 

KOsovo p'Jr.Br. Ol-M,018 Datum: OpZStina Istok 
Republic of Kosova 

02.10.2018 I Istog Municipality 
I I I I I 
Kryetari i KomunCls, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46,47. dhe 49. t@ Ligjit p& 
Proceduren e PErgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti5 Statutit teS Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores per 
Ndajen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtim t@ kerkesave 
sh@ndet@sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kGrkesEn Nr.06-553-41693 t@ dates 23.08.2018 e 
parashtruar nga Hat@ Shatri nga Istogu, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per ofrim t@ 
ndihmes financiare per sherimin e saj, nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-41693 t@ daes 23.08.2018, e parashtruar nga Hati? 
Shatri, per ofrim t@ ndihmgs financiare per sherim dhe me propozim S Komisionit i 
ndahen 200.0O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeSsi dhe MirGqenie Sociale, 
si ndihmk! momentale p& sherim. 

2. Mjetet e cekura do t@ transferohen nk? xhirollogarme e Hate Shatri, n6 pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te PergjegjBsive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe MirGqenie 
Sociale. 

4. Vendimi i5shtE pErfundimtar. 

A r s y e t i m  

Hat@ Shatri, ka parashtruar kerkesen Nr.06553-4319 te daEs 25.01.2018, me t@ cilen ka kerkuar t'i 
ndahen rnjete financiare pi5r sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e te pk!rmendur& dhe t@ njejth e konsideron ti5 arsyeshme dhe e 
mira ton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Hata Cshte e semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim EshE mjafte i kushtueshem. 
E ermendura eshtt! ne gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burirn te rregullt ti? te 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake tt! bejij& blerjen e barnave te nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor ti? Drejtorise p h  Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, eshtii percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundssive 
buxhetore shfry@zohen per prkrahje dhe ndihmC individgve si n d h s  momentale per sherim. 
Mjetet e #rcaktuara ne kW vendim do t'i transferohen ne xhirollogarin@ e saj, nl! pajtim me! 
procedurat aktuale q&! kane @ Wjne me menaxhimin e financave publike. 

Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv tk! ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn nt! fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim @fit@ perfundimtar dhe kund& tij nuk &ht@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund t@ hapi konfliktin administrativ prane Gjykaes Themelore nS Prishtine - 
Departamenti i Administrags he afat prej 30 &eve nga dita e pr 

Me nga np kopje @ kiitij Vendimit te njoftohen: Hat@ Shatri, D 
Sociale, dhe nj6 kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 
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, '  a I , . . .  ' 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. ti? Ligjit per Vetzqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008) bazuar ne nenin 
81 te Ligjin Nr.O4/L-042 i Prokurimit Publik i plotesuar me Ligjin Nr.O4/L237, 
Ligjin Nr.O5/L-068, Ligjin Nr. 05/L-092 p& menaxhimin e kontrates dhe nenin 61 
Rregullat dhe Udhezuesi Operativ per Prokurirnin Publik, nxjerr: 

V E N D I M  

-I 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1.Formohet Ekipi i menaxhimit ti! kontratzs Rregullirni i Pronave komunale dhe si 
menaxher ne ekip caktohen: 

1) Jashar Blakaj, Menaxher i kontrates; 
2) Lulezim Shoshi, anztar i ekipit; 
3) Rexhep Blakaj, anetar i ekipit; 
4) Hysni Maxharraj, anetar i ekipit; 
5) Adem Avdijaj, anstar i ekipit; 

2. Ekipi Menaxhes i kontrates Rregullimi i Pronave komunale do te beje planin e 
menaxhimit tG kontratt! sipas ligjeve ti2 lartcekura; do te njoftoje rregullisht 
Kryetarin dhe Sektorin e Prokurirnit Publik te komunes me ecurine e punes dhe 
aktiviteteve gjatG menaxhimit te kontrates; do t'i kryeje edhe punet dhe 
pergjegjzsit qe janz nz natyren e ketij Ekipi Menaxhues. 

3. Ekipi Menaxhues i lartcekur, ka per obligirn qe te hartoj nje Plan te Veprimit per 
rregullimin e pronave komunale sipas kgrkesave dhe nevojave. ' I  ' 

8 4 I (1(( 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi rnenjehere dhe p a  zbatimin e' tij do te kujdesen: 
Menaxheri i kontrates dhe anztaret e ekipit menaxhues. ' 

- 
Komun Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Me kopje t6 ketij vendimi njoftohen: Menaxheri i kontrat&'s, &tar&% e ekipit 

- 

OlNr.648/018 
. ,  , 

menaxhues, Sektori 
Zyres se Kryetarit. 

Data 
Datum 

03.10.2018 

Prokurimit, 
8 ,  

Operatori dhe nje kopje mbetet ne arkivin e 



V E N D I M  

KRYETARI I KOMUNES - 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

7 MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovSs , Data: 
w 

Komuna e Istogut . 
Republika Kosovo Nr.Br.01-649/018 Datum: Opitina Istok Republic of Kosova 

03.10.2018 Istog Municipality 

I I' 

Kryetari i Komunes, rte bazt! tk! nenit 13. tG! Ligjit per VetLqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerke* t@ 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit p6r formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektet: "Zgjerimi i infrastrukturgs me destinirn turizmin malor", 
me numer te brendshem ti2 prokurimi 633/018/058/521, dhe nxjerr: 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin:"Zgjerirni i 
infrastruktures me destinim turizmin malor", me numer ti! brendshem te 
prokurimi 633/ 018/ 058/521 dhe ne Komision caktohen: 

1). Genc Ademaj, Zyrtar i Larti! per Vleresimin e Projekteve per 
Partneritet Publiko Privat, Kryesues i komisionit; 

2). Faton Bujupaj, Zyrtare Ligjor 2 angtar; dhe 
3). Mixhen Maxharraj, Zyrtar per Turizem, anetar; 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe ti3 bzje vlerijsimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne haze tG kriterit tE paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin:"Zgjerirni i infrastrukturi!~ me destinim turizmin malor" si dhe do 
t'i kryeje punet dhe pergjegjesit te tjera te cilat jani! ne natyren e ketij 
komisioni. I , 

3. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe p r  realizimin e tij do te 
kujdesen: AnGtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

. f  

! '  . 
Me kopje t@ Vendimit tE njoftohen: Anetaret e ~o&ionit, bktori i Prokurirnit, 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres sG 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

V E N D I M  

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. M1RATOHET:kerkesa Nr.O1-553-12667 tt! daes 14.03.2018, e parashtruar nga Labinot 
Kurtaj per ofrim ti? ndihmes financiare per sherimin e djalit dhe me propozim te 
Komisionit i ndahen 300.0O€(treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve 
dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shhdetgsi dhe Mireqenie 
Sociale, si ndihme momentale pGr sherim. 

2. Mjetet e cekura do tt! transferohen ne xhirollogarine e bashkeshortGs Arlinda 
Osmanaj, nE pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe 
te PErgjegj6sive. 

3. Per zbatimin e kstij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per ShEndetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi GshtE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komun@s, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti! Ligjit per VetEqeverisjen Lokale Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. ti? Ligjit per 
Proceduren e PGrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se! Kosov@s 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti! Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tt! Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vlerGsim dhe shqyrtim tt! kerkesave 
shi2ndeEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-12667 IS daISs 14.03.2018, e 
parashtruar nga Labinot Kurtaj, nga fsh.Muzhevine, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim tE ndihmss financiare pEr shErimin e djalit Leon Kurtaj, nxjerr: 

Labinot Kurtaj, ka parashtruar kerkesen Nr.O1-553-12667 t@ daes 14.03.2018, me tt! cilgn ka kerkuar 
f i  ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kgrkesen e tE permendures dhe IS njEjten e konsideron tG arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Leoni hhti? i s@mur@ dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sh@rim, i cili sherim bhte  mjafti3 i kushtueshem. 
I permenduri eshte ne gjendje jo t&! mirE ekonomike dhe nuk ka asnje burim t@ rregullt ti5 tt! 
ardhurave dhe kjo i pamundeson qe me mjete vetanake ti? b@j& blerjen e barnave IS nevojshme per 
sherim. 
NE plan programin buxhetor tii Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, eshtt! pgrcaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore s-zohen pi3 perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale per shGrirn. 
Mjetet e prcaktuara n@ keti? vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e Arlinda Osmanaj, nE 
pajtim me procedurat aktuale q@ kanE ti5 bejnl! me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si nE dispozitiv tt! ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjlihere. 

1 I 
~ o m u n a i  Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

MUNICIPAL MAYOR 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kundgr tij nuk Eshtl! e lejuar ankesa. 
'.. 

Pala e pakbaqur mund tt! hapi konfliktin administrativ pran 
Departamenti i Administraes nk! afat prej 30 diteve nga dita e 

Me nga nje kopje tii ketij Vendimit t&! njoft0hen:Labinot 
Mirqenie Sociale dhe nj@ kopje mbetet nG arkivin e Zy* sL! 

Nr.Br. 01-650/018 
Data: 

Datum: 
03.10.2018 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale 
Nr.O3/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 68.1 dhe pika 
2 e Statutit ti2 Komunes 01 Nr.62/10, merr 

I 
v 

Republika e KosovCs 
Republika KoSovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Ndahen mjetet financiare nG shumen prej 250.00 € ( dyqind e pesedhjete euro) per 
pagesen e gjobes s& komunikacionit nga kategoria ekonomike e mallrave dhe sherbimeve 
nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale. 

2. Mjetet e cekura do ti2 sherbejne per pagesen e gjobes se komunikacionit, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

m - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa 

N ~ - B ~ .  O Z - ~ B / M ~  

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Data: 
Datum: 

23.10.2018 

A r s y e t i m  

Me 20.10.201 8, Klubi i Basketbollit- KB Istogu duke u kthyer nga Suhareka, pas zhvillimit 
te nje ndeshje basketbolli atje ne Gurrakoc ndalen nga policia per nje kontroll rutine dhe, 
rninibusi me ti! cilin udhetonin ekipi ne fjale, i markes Karsan, modeli J9 Premier, me targat 
e regjistrimit 03-114-AR, i cili GshtG prone e Komunes. 
Sipas raportit te policise pas ndalimit te rninibusit konstatohet mungesa e kontrollit teknik 
periodik te rninibusit me c 'rast shqiptuan gjoben ne shumen prej 500 € ( peseqind euro ). 
Kryetari shqyrtoi k&rkes(ln dhe t#! njGjtGn e konsideron ti2 arsyeshrne dhe e miraton. 

Mjetet e percaktuara nG kete vendim do tG sherbejne per pagesen e gjob& ne pajtim me 
procedurat aktuale qG kane ti! bGjnG me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshte perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar 
ankesa. Pala e pakenaqur mund te hape kon€liktin administrativ prane GjykaEs Themelore 
ne PrishtinB - Departamenti i AdministratGs 
ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi ti2 njoftohe 
kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, nG bazi! ti! nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese t@ 
Udheheqeses se Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e ofertave ne 
projektin " Ndertimi i shkalleve emergjente ne SHFMU " Hysni Zajmi " nC Vrelle, 
me numer te prokurimit 633-18-7985-5-3-6 dhe numer te brendshem 633/018/078/536 
dhe nxjerr: 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

Forrnohet Komisioni per vleresimin e ofertave ne projektin "Ndertimi i shkalleve 
emergjente ne SHFMU " Hysni Zajmi " ne Vrell& me numer te prokurimit 633-18- 
79856-3-6 dhe numer tti! brendshem 633/018/078/536 dhe ne te caktohen: 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1) Sami Ferati, UdheheqCs i Sektorit te Arsimit , kryesues i komisionit; 
2) SkCnder Berisha, Drejtor i SHFMU " Isrnail Qemali " Saradran, anetar; 
3) Nezir Osmanaj, Zyrtare per Financa , anetar. 

Nr.Br.O1-7m18 

2. Komisioni i cekur mi! larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e ofertave ne 
projektin "Ndertimi i shkalleve emergjente ne SHFMU " Hysni Zajmi " ne Vrelle si 
dhe do t'i kryeje punet dhe piirgjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: Anetaret 
e komisionit, Drejtoria pCjr Arsim dhe Sektori i Prokurirnit. 

Data: 
Datum: 

25.10.2018 

Me kopje te Vendimit t(! njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Drejtoria per Arsim dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

F Kryetari i Komungs 
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KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

V E N D I M  

Republik, \. Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: ksrkesa Nr.10-553-18461 ti! da@s 24.04.2017, e parashtruar nga Ifaket 
Paloca , per ofrim @ ndihmes financiare per sherim, dhe me propozim @ Komisionit 
i ndahen 200.0O€(dyqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Zyr& Komunale per Komunitete dhe Kthirn, si 
ndihme momentale per shi.?rimin e tij. 

2. Mjetet e cekura do te transferohen ni.? xhirollogarht! e Ifaket Paloca, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p@r Menaxhimin e Financave Publike dhe ti? P6rgjegjiisive. 

3. P& zbatimin e kCtij Vendimi do tt! kujdeset: Zyra Komunale p& Komunitete dhe 
Kthim. 

4. Vendimi & h e  perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i KomunCIs, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit p r  Veeqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes si? Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. @ Ligjit pi.?r,, . 
Procedursn e P15rgjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes d Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 @ Statutit tG Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 @ Rregullores p&r 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pi.?r vlerEsim dhe shqyrtim t@ kerkesave 
shGndeti.?sore per perkrahje financiare, shqyrtoi kakesen Nr.lO-553-18461 @ dass 24.04.2017,e 
parashtruar nga Ifaket Paloca, nga fsh.Serbobran, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit p h  ofrim 
tt! ndihmes financiare per shCrim, dhe nxjerr: 

Ifaket Paloca, ka parashtruar kerkese Nr.10-553-18461 ti2 da@s 24.04.2017, me @ cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete financiare pgr sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG permendurit dhe @ njGj@n e konsideron @ arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekhe shihet se Ifaketi &h@ e semure dhe si pasoje e 
ki.?saj ka nevoj& per sherim, i cili sherim esh@ mj& i kushtuesh@m. 
E permendura &!she n& gjendje jo ti? mire ekonomike dhe nuk ka asnji.? burim ti.? rregullt t@ t@ 
ardhurave dhe kjo i pamund@son qE me mjete vetanake @ b@jG blerjen e barnave tG nevojshme per 
sherim. 
Ne plan programin buxhetor i Zyr@s Komunale per Komunitete dhe Kthim, eshtg percaktuar edhe 
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore 
shfry@mhen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihmC momentale per sherim. 
Mjetet e p@rcaktuara ni! kEtl! vendim do t'i transferohen ni? xhirollogarinC e Ifaket Paloca, n@ pajtirn 
me procedurat aktuale q@ kane tii b@jnE me menaxhimin e financave publike. 

8 

Pi.?r sa u theksua u vendos si ni.? dispozitiv ti.? ketij Vendimi. ' 

Ky vendim hyn ne fuqi menj&er&. . I 

' I  

" I . ,  f 1 . .  . I 
- 1  I .. ., _ I  

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Lsh@ p~rkmdhtar  dhe kind ht@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakhaqur mund @ hapi konfliktin administra lore ne Prishtine - 
Departamenti i Administra@s nL! afat prej 30 di@ve nga 

Me nga njC kopje ti? kt!tij Vendimit t&! njoftohen: Ifaket P Komunitete dhe 
Kthim , dhe njk! kopje mbetet nt! arkivi. e Zyri.?s d Krye 

Komuna e lstogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
Nr.Br. 01-7l9/018 

Data: 
Datum: 
24.10.2018 



Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

I KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br.O1-720/018 Datum: 
24.10.2018 

y v  
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

I I I 

kryetari i KomunGs, ne baze tl2 nenit 13 dhe 58. pika b) E Ligjit p r  VeEqeverisjen Lokale ~ r . 0 3 / ~ '  
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovEs Nr.28/2008), ne b d  tS nenit 46,47. dhe 49. tG Ligjit 
per Proceduren e Pgrgjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes s6 
Kosoves Nr.20/2016), dhe ne baze te nenit 68.1 pika 2. tG Statutit tG Komunes 01 Nr.62/10, 
Drejtoria per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi shqyrtoi kerkesen Nr.09-320-43348 te datl2s 
30.08.2018 te parashtruar nga Sali Dreshaj nga fsh. Vrelle, Komuna e Istogut, p&r pCrkrahje 
financiare p& kompensimin e demit t@ shkaktuar nga derrat i eger nE kulturen e misrit, dhe i 
propozon Kryetarit ti2 nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.09-320-43348 tG dates 30.08.2018 te parashtruar nga Sali Dreshaj, 
per perkrahje financiare per kompensimin e demit ti!! shkaktuar nga derrat i eger ne 
kulturen e misrit, dhe i ndahen 200.0N (dyqind euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisg per Bujqesi, Pylltari dhe 
Hidroekonomi. 

2. Mjetet e percaktuara, nli piken 1. ti2 ketij Vendimi, do ti2 transferohen niS xhirollogarinCS e 
Sali Dreshaj, ne pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Pergjegjbive. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do tG kujdeset: Drejtoria per 
BujqCsi, Pylltari dhe Hidroekonomi. 

4. Vendimi &ht@ perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Sali Dreshaj, ka parashtruar kGrke&n Nr.09-320-43348 ti2 d a m  30.08.2018, per pekrahje financiare 
per kompensimin e demit E shkaktuar nga derrat i eger n6 kulturen e misrit. 
Kryetari shqyrtoi kerkessn e ti2 permendwit dhe te nj+n e konsideron te arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e lendes shihet se komisioni ne pCr&de prej tre metareve ka dal nl! vendin e ngjarjes 
dhe ka konstatuar demin e shkaktuar nG kulturen e misrit nga derrat e eger ne vlere pre 347.00€, gje 
qe i kan shkaktuar shume dem nG ekonomin familjare. 
I permenduri eshE nG gjendje jo ti2 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt te tS 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q6 me mjete vetanake ti2 blej misrin dhe vlen p b  ti ndihmuar. 
Komuna nuk ka mjetet financiare ti ndihmoj nG shumen e kerkuar per d6mi.n e shkaktuar por i 
ndihmon me 200.00€. 
Ne planin e programit buxhetor tl2 DrejtorisG per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi eshtG 
pgrcaktuar edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas 
mund&ive buxhetore shfryEzohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihme momentale. 
Mjetet e percaktuara ne kg@ vendim do t'i transferohen n6 xhirollogaring e tij, nE pajtim me 
procedurat aktuale qe kane tS w n e  me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 
Ky vendim hyn n6 fuqi menjaere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim bhtG p@rfundimtar dhe kund&r tij nuk Cshte e lejuar ankesa. 
Pala e pak&aqur mund ~ hapi konfliktin-administra melore n i  Prishtinii! - 
Departamenti i Administram nl! afat prej 30 diEve nga 

Me nga r j C  kopje te Vendimit ttS njoftohen: Sali Dresh 
Hidroekonomi dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyr 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti! Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e Pergjithshme 
Administrative Nr.O5/L031(Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), dhe nenin 1 te Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, 
Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, shqyrtoj kerkesen me 
Nr.08-553-48408 t@ dates 01.10.2018 te parashtruar nga Margarita Osmanaj nga 
fsh. Dubrave, Komuna e Istogut, per pagesen e shpenzimeve ti? varrimit me 
rastin e vdekjes sE babait Idriz Osmanaj dhe i propozon Kryetrait ti! nxjerr: 

e 
Republika e Kosov&!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.08-553-48408 tG dates 01.10.2018, e parashtruar 
nga Margarita Osmanaj per pagesen e shpenzirneve te varrimit me rastin 
e vdekjes sG babait Idriz Osmanaj dhe i ndahen mjete financiare ne shume 
prej 150.0W (njeqind e pesedhjet euro), i cili ka punuar nG detyrat e punes 
Zyrtar i Larte per Planifikimin dhe Projekte nt! Drejtorin per Sherbime 
Publike, Mbrojtje dhe Shpetim. 

2. Pagesa e mjeteve te cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do ti! behet nga 
programi buxhetor i Drejtorist! per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
ShpGtim nga kategoria ekonornike e subvencione dhe transfere ose 
kategoria ekonomike mallra dhe sherbime, ne xhirollogarine e Margarita 
Osmanaj, ni2 pajtim me procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave 
Publike dhe tE PergjegjEsive. 

.a 

7 r  
Komuna e Istogut 

OplStina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyne ne! fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e 
tij tG kujdeset:Drejtoria per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim. 

Nr.Br. 01-721/018 

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit per 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ntS kuader ti! Administrates komunale, n&! 
afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendirni. 

' Data: 
Datum: 
24.10.2018 

Me kopje tE ketij Vendimi te njoftohen: Ma 
Sherbirne Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, dhe 
sti Kryetarit. 

. .  
8 ,  



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs 
v 

Komuna e Istogut 
Repub1ika KOsOvO Datum: Opltina Istok 
Republic of Kosova 

25.10.2018 Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti2 Ligjit per Vegqeverisjen Lokale, 
Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), n5 nenin 46/47 dhe 49 t G  Ligjit 
per Proceduren e Pergjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes st! 
Kosoves Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 ti? Statutit tE Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 te 
Rregullores per Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni @r vleresim dhe shqyrtim E 
kgrkesave shendet&ore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesen Nr.01-553-47981 e daes 
27.09.2018 e parashtruar nga Xhavit Haxhijaj nga fshati Veriq, Komuna e Istogut dhe i propozon 
Kryetarit per ofrim te ndihmes financiare per sherimin e nenes dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 01-553-47981 e dates 27.09.2018 e parashtruar nga Xhavit 
Haxhijaj, per ofrim ti2 ndihmes financiare per sherimin e nEn& dhe me propozim E 
Komisionit i ndahen 130.00€( nj@qind e tridhjete euro) prej kategorM ekonomike tG 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendegsi 
dhe Mir4!qenie Sociale si ndihme momentale p b  sh&im. 

2. Mjetet e cekura do t@ transferohen nG xhirollogarme e Xhavit Haxhijajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit p& Menaxhimin e Financave Publike dhe ti$ Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do te kujdeset: Drejtoria per Shendetesi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendjmi eshE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Xhavit Haxhijaj, ka parashtruar kerkesen Nr. 01-553-47981, me 27.09.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherimin e nGnEs. 
Kryetari shqyrtoi kCSrkesen e ti? permendurit dhe ti? njejti2n e konsideron arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se n h a  e Xhavitit eshte e semure dhe si 
pasoje e kesaj ka nevoje p& sherim e qe bhte i kushtueshem. 
I permenduri Gshti? ne gjendje jo ti5 miri2 ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt ti? te 
ardhurave, kjo i pamundeson q@ me mjete vetanake ti? b@je blerjen e barnave ti? nevojshme p h  
sherim. 
Mjetet e percaktuara n@ ketE vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e tij ne pajtim me 
procedurat aktuale qe kane te bejne me menaxhimin e financave publike. 

Sic u theksua u vendos sine dispozitiv . Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim Gshti? perfundimtar dhe kunder tij nuk esh@ e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund E hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i Administrates, ne afat prej 30 diesh nga dita e 

Me nga nje kopje ti? ketij Vendimi ti? njoftohen: Xhav er Shhdetgsi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nje kopje mbetet n6 arkivin e Zyr 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. ti? Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit tG Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin: "Mirembajtja verore dhe dimerore e mugeve" me numer te 
brendshem tG prokurimi 633/018/040/521, dhe nxjerr: 

w 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin:"MirGmbajtja 
verore dhe dimerore e rrugeve" me numGr te brendshgm te prokurimi 
633/018/040/521 dhe n&! Komision caktohen: 

1. Agim Ahmetaj, Zyrtar per Emergjenca, Kryetar komisioni; 
2. Sokol Berisha, Udheheqes per Sherbime Publike, anetar; 

dhe 
3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2 anetar; 

a 
I 

7 
Komuna e Istogut 

Opiitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur me lartG, ka per obligim qE ti? beje vleresirnin e t&! gjitha 
ofertave konkurruese n2 haze te kriterit te paraqitur n@ dosjen e tenderit per 
projektin: "Mirgmbajtja verore dhe dimerore e rrugeve" si dhe do t'i kryeje 
punet dhe pgrgjegjesit t8 tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.O1-7261018 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjGherlS dhe per realizimin e tij do tG 
kujdesen: AnGtaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

26.10.2018 

Me kopje te Vendirnit ti2 njoftohe 
dhe njG kopje mbetet ne arkivin e Z 



Kryetari i Komunlls, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit p a  VetEqeverisjen Lokale Nr.O3/L 
,. 040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE KosovGs Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. tE Ligjit p h  

Procedurh e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 tE Statutit te Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti2 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesen Nr.09-40051774 te dates 23.10.2018 e 
parashtruar nga Shoqata Bletare "Melisa" ti2 cilen e perfaqeson Kumrije Maxharraj, p h  realizimin e 
projektit "Darka e Lam@sJJ per fermeret e komunes s& Istogut, nxjerr: 

V E N D I M  

4 

. F  
Komurla t: Istogut 

OplStina Istok 
Istog Municipality 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.09400-51774 tli datEs 23.10.2018 e parashtruar nga Shoqata 
Bletare "Melisa" ti2 c i lh  e perfaqeson Kumrije Maxharraj dhe i ndahen 400.00 euro 
(katErqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi 
buxhetor i DrejtorisC per Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi per realizimin e projektit 
"Darka e Lames" per f&meret e komunes s& Istogut. 

2. Mjetet e prcaktuara, nG piken 1. tG ketij Vendimi, do E transferohen ne xhirollogarin@ e 
Shoqaes Bletare "Melisa" n@ pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Pergjegjesive. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: Drejtoria per 
Bujqesi, Pylltari dhe Hidroekonomi. 

4. Vendimi Gshte perfundimtare. 

A r s y e t i m  

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Shoqata Bletare "Melisa", ka parashtruar kerkesh Nr.09-400-51774 te daEs 23.10.2018 me ti5 c a n  
ka kerkuar qe! tci perkrahet me mjete financiare per realizimin e projektit "Darka e Lames" per 
farneret e komune s@ Istogut. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e tG prmendures dhe tG njGjtEn e konsideron te arsyeshme dhe e 
mira ton 
Nga kerkesa e parashtruar shihet se Gshte e nje rendaie E vqante organizimi dhe mbajta e 
"Darkes siS Lam&" per fameret e komunes s& Istogut dhe perkrahet financiarisht me 400.0W 
NG plan programin buxhetor tk! Drejtorise per Bujqesi Pylltari dhe Hidroekonomi, Gshtci percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje individuale dhe tk! projekteve. 
Mjetet e percaktuara n@ kete vendim do t'i transferohen nG xhirollogarine e Shoqates Bletare 
"Melisa", ne pajtim me procedurat aktuale qe kane tG b6jnE me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si n@ dispozitiv ti? ketij Vendimi. 

Nr.Br.O1-727/018 

Ky vendim hyn n@ fuqi menjghere. 

Data: 
Datum: 
26.10.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim EshtG perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tt3 hapi konfliktin administrativ prane GjykatGs Themelore nG Prishtine- 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 diteve nga dita e pranirnit .-.-- .@ ketij Vendimi. 

Me kopje te Vendimit njoftohen: Shoqata Bletare " 
Hidroekonomi dhe nje kopje mbetet n8 arkivin e ZyrGs s 



Kryetari i Komunes, bazuar nG nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 te Ligjit per Pagat e 
Nepunesve Civil Nr.O3/L-147 dhe nenit 22, paragrafi 2 te Rregullores se Qeverise 
se Republikes sl! Kosoves Nr. 33/2012 per Shtesat nE Pagl! dhe Kompensime tt! 
tjera t& Nl!punl!sve Civil, me kerkese ti2 Drejtorise pl!r Buxhet dhe Financa, 
shqyrtoi kerkesen Nr.O1-016-49662 e dates 08.10.2018 e parashtruar nga Naim 
Dervishaj, nga Istogu, Komuna e Istogut, nxjerr: 

I - 
Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.01-016-49662 e dates 08.10.2018 e parashtruar 
nga Naim Dervishaj, Zyrtar i LartG pQ Buxhet dhe Financa ne Drejtorine 
per Buxhet dhe Financa, me rastin e vdekjes se prindit-babait ( Muzli 
Dervishaj) dhe i bghet kompensimi ne lartesi prej 345€ (treqind e kater 
dhjete e pese euro) si ndilune familjes te tiS lartpgrmendurit. 

2. Pagesa e mjeteve tt! cekura nga pika 1 e ketij vendimi, do tt! behet nga 
programi buxhetor i Drejtorise per Buxhet dhe Financa nga kategoria 
ekonomike e subvencioneve dhe transfereve ose kategoria ekonomike, 
mallra dhe shgrbime. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Zyrtarja per Buxhet dhe Financa, mjetet e cekura do te transferoje ni! 
xhirollogarine e Naim Dervishajt, ne pajtim me procedurat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe te PGrgjegjesive. 

Nr.Br. 01-729/018 

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjeherk! pas nGnshkrirnit dhe per zbatimin e tij 
te kujdeset: Drejtoria per ~uxhe t  dhe Financa. 

Data: 
Datum: 

29.10.2018 

KESHILLA JURIDIKE: Kundsr kgtij vendimi Gshte e lejuar ankesa Komisionit per 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, ni? kuad t  ti! Administrates komunale, ne 
afat prej 30 ditgsh nga dita e pranimit tl! kl!tij vendimi. 

Me kopje t& ketij Vendimi tt! njoftohen: N 
Drejtoria per Buxhet dhe Financa, Zyrtarja 
mbetet nt! arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t@ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovGs Nr.28/2008), n@ nenin 46, 47 dhe 49 te Ligjit per 
Proceduren e Pikgjithshme Administrative, Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 i2 Statutit E Komunes 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 E Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p& vleresim dhe shqyrtim E kerkesave 
shGndeEsore per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkesi?n Nr.01-553-46214 e dates 14.09.2018 e 
parashtruar nga Haxhi Mujaj, nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit 
per ofrim te ndihmes financiare p h  sherim N<ierr: ---- ------ - - - - - - - - 
-- ------ 

------- 

I 
Republika e Kosoves 
Repub1ika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.01-553-46214 e da ta  14.09.2018 e parashtruar nga Haxhi 
Mujaj , per ofrim te ndihmes financiare per shgrim dhe me propozim ti? Komisionit i 
ndahen 150.00€( njeqind e pes@dhje# euro) prej kategorise ekonomike tti! 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per ShendeEsi dhe 
Mireqenie Sociale si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do E transferohen nG xhirollogarine e Haxhi Mujajt, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe te Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e ketij Vendimi do E kujdeset: Drejtoria p& ShGndeEsi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

a 

w 
Komuna e Istogut 

Opgtina ~ s t o k  
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Haxhi Mujaj, ka parashtruar k&rkesi?n Nr.01-553-46214 e dates 14.09.2018, me te cilen ka kerkuar t'i 
ndahen mjete per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e i2 permendurit dhe E njqten e konsideron E arsyeshme dhe e miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Haxhiu eshte i semure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoji? pi?r sherim e qC GshE i kushtueshem. 
I permenduri @shE nli gjendje jo t@ mire ekonornike dhe nuk ka asnje burim te rregullt ti? ti? 
ardhurave, kjo i pamundeson qe me ------- mjete vetanake i2 Wje blerjen e barnave E m m j s h m e ~ s h ~  
MjeteTFpcaktuar~ FiZ l3E Gindim do t'i transferohen nE xhirollogarine e tij nG pajtim me 
procedurat aktuale qe kane ti2 bejne me menaxhimin e financave publike. 

Nr-Br. 01-,30/m8 

Sic u theksua u vendos si ne dispozitiv . Ky vendim hyn n6 fuqi menjehere. 

Data: 
Datum: 
29.10.2018 

K~SHILLA JURIDIKE: Ky vendim &hi2 perfundimtar dhe kundik tij nuk eshte e lejuar ankesa. Pala 
e pakenaqur mund te hap konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore n@ Prishtine - 
Departamenti i AdministraEs, ne afat prej 30 ditesh nga dita e pranimit ti2 ketij Vendimi. 

Me nga nje kopje ti2 ketij Vendimi i2 njoftoheh: Haxhi Mujaj,@rejt~~ip . -.- .. . per ~h&ndeEsi dhe Mireqenie 
' Sociale dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 



Kryetari i KomunEs, ne haze te nenit 13. te Ligjit per VetGqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese tG 
Drejtorise per Bujqesi, per formim te komisionit per pranimin e pungve pGr 
projektin: "Betonimi i kanalit te ujeitjes CarallukBDobrushe", me numer ti! 
brendshem te prokurirnit 633/018/005/521, e realizuar nga operatori "Guri" SHPK, 
nga Vrella dhe nxjerr: 

w 
Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per pranimin e puneve per projektin: "Betonimi i 
kanalit te ujeitjes- Caralluke-Dobrushe", me numer te brendshem ti! 
prokurirnit 633/018/005/521, e realizuar nga operatori "Guri" SHPK dhe 
ne te caktohen: 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

1. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per politika Bujqesore dhe Tregje, 
Kr yetar komisioni; 

2. Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larte per Shpeztari, Bletari dhe 
Peshkatari, anetar; 

3. Xhevat Idrizaj, Zyrtar per Pylltari 2, anEtar. 

Nr.Br.01-731/018 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te Wje pranimin e pungve 
per projektin: "Betonimi i kanalit te ujeitjes Caralluke-Dobrushe", si dhe 
do t'i kryeje pun& dhe pergjegjesit te tjera tG cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

3. Ky Vendim hyn nG fuqi menjEherG dhe per realizirnin e tij do tG kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per BujqEsi, Pylltari dhe Hidroekonomi 
dhe Sektori i Prokurimit. 

Me kopje ti! kGtij Vendimit ti! njoftohen: AnGtaret e Komisionit, Drejtoria per Bujqesi, 
Pylltari dhe Hidroekonomi, operatori "Guri" SHPK, Sektori i Prokurimit dhe nje 
kopje mbetet nE arkivin e Zyres sG Kryetarit. 

Data: 
Datum: 

29.10.2018 

Komuna e Istogut 
Opltina Istok 

Istog Municipality 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves, Nr. 28/2008) dhe ne baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Shebimin Civil te Republikes se Kosoves Nr. 03/L- 
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me qellim tZ! intervistirnit te kandidateve qe kane 
konkurruar sipas konkursit Nr. 210 te dates 12.10.2018 nxjerr: 

Republika e KosovEs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve tE cilet kane konkurruar 
ne konkursin Nr. 210, tE dates 12.10.2018, per poziten, Zyrtar/e Financiar/e, ni! 
Istog dhe ne te caktohen: 

1. Hatixhe Arifaj, Udheheqese e Sektorit te tatimit ne Prone, kryesuese; 
2. Emina Cokovig, zyrtare per buxhet Financa, angtare; 
3. Agim Ahmetaj, Zyrtar p& Infonnim dhe Alarmim, anetar; 
4. Daut Bujupi, Zyrtar per Informim dhe Alarmim, angtar; 
5. Esad Smakiq, Zyrtar p@r Buxhet dhe Financa 2, anetar. 

1 

w' 
Komuna e Istogut 

OplCtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatgt te cilet kane 
konkurruar per poziten, Zyrtar/e Financiar/e, ne pajtim me procedurat e Ligjit 
Nr. 03/L-149 per Sherbirnin Civil ti2 Republikes se Kosoves dhe Rregullores Nr. 
02/2010 p r  Proceduren e Rekrutirnit n i  Sherbimin Civil, me listgn e ngushte te 
kandidateve ti? ,renditur sipas pikeve te fituara ti? njoftojne udheheqesin e 
personalit per procedim te metejme. 

Nr.Br. 01-73m8 

3. Te gjitha punet tekniko-administrative per nevoja tG kornisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

Datz 
Datum 
29.10.2018 

4. Ky vendim hyn nG fuqi menjeheri! pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij do te 
kuidesen anetaret e kornisionit. 



Kryetari i KomunGs, ne baze te nenit 13 ti2 Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 03/G040 ( 
Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosovef Nr.28/2008 ), me kerkese te Udheheqeses se 
Prokurimit per formim tG komisionit per vleresirnin e ofertave ne projektin "Renovimi i 
shtepise se kultures ne Studenice " me numer tE prokurimit 633-18-7272-5-3-6 dhe rimer 
te brendshem 633/18/072/536, merr kete: 

Republika e Kosov&s 
Repub1ika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per vleresimin e ofertave ne projektin "Renovimi i shtepise se 
kultures ne Studenice " me numer tE prokurimit 633-18-7272-5-3-6 dhe num& te 
brendshem 633/18/072/536 dhe nG te caktohen: 

1) Rrustem Gashi, Zyrtar i Lar@ p& Planifikim dhe Zhvillim, kryesues komisioni; 
2) Vintor Zeqiraj, banor i komunitetitf anetar i jashgm; 
3) Emina Cokovi~ Zyrtare p& Buxhet dhe Financa 2, anetare; 

m 

v 
Komuna e Istogut 

Oplitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me lar@ ka per obligirn qe te bGjG vleresimin e te gjitha ofertave 
konkurruese nl! baze te kriterit te paraqitur n6 dosjen e tenderit per projektin 
"Renovimi i shtepisg se kultures nG Studenice " si dhe do t'i kryejl! punet dhe 
pergjegjesite te cilat jane nG natyren e punes s@ ketij komisioni. 

Nr.Br. 01-73yol8 

3. Ky vendim hyn ni! fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdesen: anetaret e 
komisionit dhe zyra e prokurimit. 

Data: 
Datum: 

29.10.2018 

4. Me kopje @ vendimit njoftohen: anetaret e komisionit, zyra e prokurimit dhe nje 
kopje mbetet ne arkivin e zyres se Kryetarit. 

I ' 

etari i KomunCs 



Kryetari i KomunGs, nG bazg te nenit 13. tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese ti2 
Udheheqlises Sektorit te Prokurimit per formim tE komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin. "NdGrtirni i kanalizimit nE Lubozhde-Laxha Januzaj" me 
numer te brendshem te prokurimi 633/018/075/521, dhe nxjerr: 

I 

r 
Republik KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

- 

1. Formohet Komisioni pGr Vleresimin e ofertave per projektin:"NdQtimi i 
kanalizimit ne Lubozhde-Laxha Januzaj" me numgr te brendshem tk! 
prokurimi 633/ 018/ 075/521 dhe ne Komision caktohen: 

1. Naser Gjocaj, Udheheqes i Sektorit per Mjedise dhe Efi~ience, 
Kryetar komisioni; 

2. Naser Nirnanaj, Zyrtar i LartG per Infrastrukture Rrugore, metar; 
dhe 

3. Elfete Blakaj, UdhGheqese e Sektorit Mbrojtje te Mjedisit, anetare; 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe ti! btj8 vleresimin e t i  gjitha 
ofertave konkurruese ne baze ti2 kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin: "Ndertimi i kanalizimit ne LubozhdG-Laxha Januzaj", si dhe do t'i 
kryeje punst dhe pergjegjesit te tjera t8 cilat jane ne natyrlin e ketij 
komisioni. 

a 
t. , . 

Komur--, -,,ogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendirn hyne ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te 
~~&&&MsiortiahfektoriiF*frrir---y---- 

Nr.Br.01-734/018 
Data: 

Datum: 
30.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze t(! nenit 13. te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s&! Kosove, Nr.28/2008), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit t@ Prokurimit per verifikimin e punirneve per pune shtesi! te 
projektit: "Mirembajtja e adresave", me numer te prokurimi 633-017-012-221 tCS 
realizuar nga operatori "Lindimarkings" N.T nga fsh.Vitomerice, nxjerr: 

w 
Republika e Kosovi?~ 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per verifikimin e punimeve per pr0jektin:"MirEmbajtja e , 

adresave", me numer tE prokurimi 633-017-012-221 tt! realizuar nga operatori 
"Lindimarkings" N.T, dhe ne komision caktohen: 

1). Rexhep Blakaj, UdhGheqes i Sektorit per Urbanizem, Kryetar 
Komisioni; 

2). Sami Podrimaj, Zyrtar per Kadaster dhe Gjeodozi, dhe 
3). Bushat Gashi, Zyrtar per Kadaster, anetar. 

a 

F 
Kornulla d Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni do te beje kontrollimin e tere dokumentacionit dhe realizimin e 
projektit te cekur ne piken 11. te kgtij Vendimi, sipas projektit detal 
ekzekutiv; do ti2 njoftoje kryeresin e puneve me te gjitha verejtjet dhe 
sugjerirnet sa i pgrket kryerjes se punirneve; do te njoftoj mbikeqyresin e 
punimeve, do te njoftoje Kryetarin lidhur me realizimin punimeve ne 
projektin e cekur; do ti? hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik tG 
projektit si dhe do t'i kryeje edhe punet dhe detyrat tt! tjera qe kang t&! bejne 
me natyren e komisionit te tille. 

Nr.Br.01-737/018 

3. Komisioni do te filloj ti kryej pun& menjghere, si dhe ti! gjitha 'punet 
administrativo-juridike per nevoja tG komisionit do t'i kryejg: Zyra e 
Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

31.10.2018 

4. Ky vendim hyne ne fuqi menjeheri? pas nenshkrirnit te tij dhe per zbatimin e 
tij do tG kujdeset: anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Me kopje t&! ketij 
"Lindimarkings" N. 
sG Kryetarit. 

Vendimi te njoftohen: anetargt e komisionit, operatori 
T, Zyra e Prokurimit 

I 



Kryetari i Komunes, nE baze tG nenit 13. t6 Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese ti? 
UdheheqGses Sektorit tG Prokurimit pGr verifikimin e punimeve per pune shtese te 
projektit: "Mirembajtja e infrastrukturgs shkollore Loto 1 dhe shenjiizimi i vijave ne 
fushat sportive Loto 2", me numer ti2 prokurimi 633-017-052-521 te realizuar nga 
operatori "NATONI" SH.P.K nga fsh. Tomoc, nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per verifikimin e punimeve per projektin: 
"Mirembajtja e infrastrukturGs shkollore Loto 1 dhe shenjezirni i vijave nG 
fushat sportive Loto 2", me numer te prokurimi 633-017-052-521 ti! realizuar 
nga operatori "NATONI" SH.P.K, dhe ne komision caktohen: 

1). Sami Ferati, Udheheqes i Sektorit per Arsim, Kryetar 
Kornisioni; 

2). Naim Sadrijaj, Drejtor i SFMU "Ndre Mjeda" ne Rakosh, dhe 
3). Sadik Bicaj, Drejtor i SFMU "Hysni Zajmi" ne Vrella, anetar. 

4 

I r  
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni do ti? beje kontrollimin e tErG dokumentacionit dhe realizimin e 
projektit ti$ cekur ne piken 1. te ketij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; 
do ti5 njoftoje kryerGsin e puneve me te gjitha verejtjet dhe sugjerimet sa i 
perket kryerjes se punimeve; do te njoftoj mbikGqyresin e punimeve, do ti! 
njoftoje Kryetarin lidhur me realizirnin punimeve n6 projektin e cekur; do te 
hartoje procesverbalin mbi pranimin teknik te projektit si dhe do t'i kryeje 
edhe pun& dhe detyrat te tjera q E  kane te bqne me natyren e komisionit te 
tille. 

' 

Nr.Br.O1-738/018 

3. Kornisioni do te filloj ti kryej punet menjehere, si dhe te gjitha punet 
administrativo-juridike per nevoja ti5 komisionit do tli kryeje: Zyra e 
Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

31.10.2018 

4. Ky vendim hyne ni? fuqi menjehere pas nenshkrimit te tij dhe per zbatirnin e 
tij do te kujdeset: anetaret e komisionit dhe Zyra e prokurimit. 

Me kopje ti2 ketij Vendimi te njoftohen: an&! 
SH.P.K, Zyra e Prokurimit dhe nje kopje mbe 



Kryetari i Komunes, bazuar nt! nenin 13., nenin 58. Pika f dhe nenit 62 
paragrafi 62.2 ti! Ligjit pt!r Qeverisjen Lokale Nr.O3/G040 ( Gazeta Zyrtare e 
Republikes si? KosovBs, Nr.28/2008 ) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. ti5 
Statutit tZ! KomunGs Olnr.62/010 ti? dates 30.11.2010, nxjerr: 

I- 
1. 

Republika e KosovGs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Besart Dreshaj, Ekonornist i diplomuar, me vendbanim nCS Vrelle, 
Komuna e Istogut, deri tani Drejtor i Drejtorise per Ekonorni dhe Zhvillim 
i pushon mandati i Drejtorit tB Drejtorise per Ekonomi dhe Zhvillim, per 
shkak te kalimit nCi detyre te re. 

2. Obligohet Zyrtarja per Paga, Meditje dhe Kompensirne tB bqi! kerkesen, 
ne Departarnentin e Sherbimit Civil - Divizioni per Paga dhe Meditje, n4! 
Ministrin e Administrates Publike, per largimin e tt! permendurit nga lista 
e pagave prej dates 31.10.2018. 

n 
~omuna; Istogut 

Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. Ky vendim Gsh@ perfundimtar dhe hyn& ne fuqi menjEherG. 

01 Nr.744 /I8 

K ~ ~ H I L L A  JURIDIKE: Pala e pakkaqur mund ti? hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykaws Themelore n& Prishtine - Departamenti i Administrates nB afat 
prej 30 disve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
31.10.2Ol8 

Me kopje ti! ketij Vendimi te njoftohen: z. Besart Dreshaj, Zyrtarja per Paga, 
Meditje dhe Kompensime dhe nje kopje nG arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Kryetari i KornunEs 



.....- . .  .... ..,- ....,. 
Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 t@ Ligjit p& VetEqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. @ Statutit te Komunes 
01Nr.62/010 ti? dates 30.11.2010, per emerirnin e Drejtorit ti2 DrejtorisG per 
Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr: 

- 
r 

Republika e Kosoviis 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Besart Dreshaj, Ekonomist i diplomuar, me vendbanim ne Vrelle, 
Komuna e Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per Planifikim Urban dhe 
Mjedis. 

2. Me ushtrimin e funksionit te Drejtorit te Drejtorise ti2 cekur i permendmi 
do t'ia filloje nga: 01.11.2018. 

- I 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 

K R Y E T ~  I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~TINE 

3. Mandati i tg emGruarit (Sshte i njGjt&! me mandatin e Kryetarit te Komunes, 
me mundgsi ndgrprerje para skadimit ni2 rast shkarkimi apo doreheqje. 

f ,  p, 

O l  Nr.748/018 

5. Ky vendim hyne ne fuqi menj&ere. 

Data: 
01.11.2018 

I I I .  

6. Me kopje te ketij Vendimi @ njoftohen: z. Besart Dreshaj, Zyrtarja p& 
Paga, Meditje dhe Kompensime dhe nj@ kopje nk! arkivin e ZyrEs se 
Kryetarit. I )  



V E N D I M  

1. z.Lulzirn Blakaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim ne Istog, Komuna e 
Istogut, deri tani NEnkryetar i Komunes i pushon mandati i Nenkryetarit 
te Komunes, p& shkak te kalimit nG detyre ti? re. 

I '  

r- 
Republl~a e ~osovGs 
Republika Kosovo 

. . - .  

2. Obligohet zy&wja per Paga, MGditje dhe Kompensime te bGjG kerkesen, 
nG Departamentin e Sherbimit Civil - Divizioni per Paga dhe Meditje, ne 
Ministrin e Administrates Publike, per largimin e te permendurit nga lista 
e pagave prej dates 31.10.2018. , . 

3. Ky vendim Cishte perfundimtar dhe hyne ne fuqi menjehere. 
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Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13., n&in 58. Pika f dhe nenit 62 
paragrafi 62.2 te Ligjit per Qeverisjen Lokale Nr.O3/G040 ( Gazeta Zyrtare e 
Republikes st! Kosovi5sf Nr.28/2008 ) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. te 
Statutit ti! Komunes Olnr.62/010 ti! dates 30.11.2010, nxjerr: 

. ,: 

KBSHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore ne Prishtine - Departamenti i Administrates ne afat 
prej 30 diEve nga dita e pranirnit te ketij Vendimi. 

. " . .., , . . i' 
. . 

n 
Komuna e Istogut 

OpStina Istok 

KRYETARI I KoMuN& 
PREDSEDNIK OP~TINE 

Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: z. Lulzim Blakaj, Zyrtarja p&r Paga, 

01 Nr.743 /18 

Meditje dhe K 

Data: 
31.10.2018 

, . , ~  



Kryetari i Komuni!s, bazuar ne nenin 13, nenin 58 pika f dhe neni 62 paragrafi 
62.2 ti2 Ligjit per Veteqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikes st! Kosoves 
Nr.28/2008) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. te Statutit te Komunes 
01Nr.62/010 te dates 30.11.2010, per emerimin e Drejtorit ti2 Drejtorise pgr 
Ekonomi dhe Zhvillim, nxjerr: 

- 

r 
~e~ublika-e KosovGs 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z . L W  Blakaj, Jurist i diplomuar, me vendbanim ne Istog, Komuna e 
Istogut, emerohet Drejtor i Drejtorise per Ekonomi dhe Zhvillim. 

2. Me ushtrirnin e funksionit ti! Drejtorit te Drejtorise ti? cekur i pgrmenduri 
do t'ia filloje nga: 01.11.2018. 

n 
v 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. Mandati i ti! emeruarit eshte i njejte me mandatin e Kryetarit te Komunes, 
me mundesi nd&prerje para skadirnit ne rast shkarkimi apo doreheqje. 

01 Nr.747/018 

4. I p-enduri do te realizon pagen ne pajtirn me Udhezimin Administrativ 
te QeverisC Nr.16/2008. 

Data: 
01.11.2018 

5. Ky vendim hyne nG fuqi menj&ere. 

6. Me kopje te ketij Vendimi ti2 njoftohen: z. Lulzim Blakaj, Zyrtarja pgr Paga, 
Meditje dhe Kompensime dhe nje kopje ne arkivin e Zyres st! Kryetarit. 

Kryetari i KomunGs 
Haki . Rugova . 



I-,...] 

V E N D I M  

KRYETARI I KOMUN~S a 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 
. F  

Republika e Kosoves Data: Komuna e Istogut 

I. MIRATOHET: kerkesa Nr.10-400-52053 tk! dates 25.10.2018 e parashtruar nga Shoqata 
"DERDAN" nga Vitomirica te d e n  e p&faq@son Izet Kojid, per realizimin e projektit 
"Festivali i Boshnjakve" dhe i ndahen 500.00 euro (peseqind euro) nga kategoria 
ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyres Komunale p6r 
Komunitete dhe Ktim per realizimin e projektit Festivali i Boshnjakve" per diasporh. 

2. Mjetet e percaktuara, ne piken 1. t@ ketij Vendimi, do t@ transferohen nG xhirollogarine e 
Shoqates "DERDAN" ne pajtim me dispozitat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike 
dhe Pergjegjesive. 

3. Ky Vendim hyne n@ fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do ti5 kujdeset: Zyra Komunale 
per Komunitete dhe Ktim. 

4. Vendimi eshte perfundimtar& 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Shoqata "DERDAN", ka parashtruar kerkesen Nr.10-400-52053 te dates 25.10.2018, me te cilen ka 
kerkuar qe t6 perkrahet me mjete financiare per realizimin e projektit "Festivali i Boshnjakve" per 
diasporh. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti2 permendures dhe t6 njiSjt8n e konsideron tS arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga kerkesa e parashtruar shihet se eshte e nje rendesie tG vqante organizimi dhe mbajta e 
projektit "Festivalit ti2 Boshnjakve" dhe perkrahet financiarisht me 500.0M. 
NG plan programin buxhetor ti! Zyres Komunale per Komunitete dhe Ktim, eshtk! percaktuar edhe 
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive buxhetore 
shfryt@zohen per perkrahje individuale dhe ti3 projekteve. 
Mjetet e percaktuara ne keg vendim do t'i transferohen n@ xhirollogarine e ShoqatGs "DERDAN, 
ne pajtim me procedurat aktuale qi5 kane ti2 biSjni2 me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si nG dispozitiv ti2 ketij Vendimi. 

Kryetari i Komunes, bazuar n@ nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), n@ nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit p6r 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/G031 (Gazeta Zyrtare e Republikes st2 KosovGs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti2 Statutit ti2 Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 tG Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kerkesen Nr.10-400-52053 ti2 dates 25.10.2018 e 
parashtruar nga Shoqata "DERDAN." nga Vitomirica te cilen e pGrfaqeson Izet Kojid, per realizimin 
e projektit "Festivali i Boshnjakve" per diasporen, nxjerr: 

Nr.Br.01-739/018 

Ky vendim hyn ni! fuqi menjGheri2. 

KESH~LLA JURIDIKE: Ky vendim EshtCi perfundimtar dhe kunder tij nuk eshte e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund tG hapi konfliktin administrativ prane Gjykates Themelore ne Prishtine- 
Departamenti i Administrates ne afat prej 30 dite 

Me kopje tG Vendimit njoftohen: Izet Kojid- Sh omunale per Komunitete 
dhe Ktim dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyr 

etari i Komunes 

Datum: 
31.10.2018 

OpStina Istok 
Istog Municipality 



I KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovGs 
Data: Kornu~~.. = Istogut Republika Kosovo 

Nr.Br.01-740/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
31.10.2018 Istog Municipality 

I I I I 

etari i Komunt!s bazuar ng nenin 13. tL! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare 
e Republikt!s st! Kosovt!s, Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 tt! Ligjit p&r Sherbime Sociale dhe Familjare 
Nr.04/G08l1 nenit 6,7 dhe 9 tt! Udh@zimit Adrninistrativ Nr. 07/2011 p@r pun@t dhe kriteret e vendosjes 
st! rezidentgve n@ shtt!pin& e personave t@ moshuar pa pgrkujdesje familjare dhe nC shtepitt! me bazi! ni! 
komunitet, Komisioni p b  shqyrtimin e k&kesave dhe pranimin e rezidentgve nt! Shtgpint! e Komunitetit 
ne Gurakoc, shqyrtoj k&kesi!n Nr.06-016-53027 tt! dags 01.11.2018, t@ parashtruar nga Qendra pt!r puni! 
Sociale nt! Istog, @r lejimin e strehimit institucional n@ ShtEpintS e personave tt! moshuar (Komunitetit) 
n@ Gurakoc, p&r Dyka Qanuz)Halilaj nga Cerrca Komuna Istog, dhe i propozon Kryetarit t@ KomunGs t@ 
nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIR4TOHET kerkesa Nr.06-016-53027 t@ datt!s 01.11.2018, t@ parashtruar nga Qendra p& 
punt! Sociale n@ Istog, p&r lejimin e strehimit institucional nC! Shtgpint! e personave t& 
moshuar (Komunitetit) n& Gurakoc, p& Dyka Qanuz) Halilaj, me nacionalitet shqiptar, me 
shtetesi Kosovar e lindur mt! 08.04.1936 n& fshatin Zhakovt!, e me vendbanim n& fsh.Cerrci!, 
Komuna Istog. 

2. Shgpia e Komunitetit nt! Gurakoc gshtt! pergjegjgse p& p&kujdesjen ndajt! Dyka 
@nuz)Halilaj, gjatt! qt!ndrimit n@ institution. 

3. Obligohet Organi i Kujdestarisl! prant! QPSst! nt! Istog, t@ p&gatis rastin p h  vendosje, t& 
bartt! dosjen e klientit nt! shtt!pin@ e komunitetit nt! Gurakoc dhe tt! mbiki!qyr gjendjen e 
klientes. 

4. Vendimi t!shtt! pgrfundimtar. 

Komisioni i Komunes per shqyrtimin e k&kesave pt!r strehimin e t@ moshuarve, shqyrtoj dhe miratoj 
kt!rkes(ln Nr.06-016-53027 tl! datgs 01.11.2018, me t@ dht!nat e paraqitura nga Q B j a  nt!Istog dhe pas 
shikimit t@ Anamnezgs sociale konstatoj se Dyka Halilaj, ka nevoj@ tL! vendoset n@ sht@pint! e komunitetit 
nt! Gurrakoc. 
Qendra pt!r Pun@ Sociale nt! Istog, e ka vizituar ni4 term Dyken, e cila ka qene e martuar nB fsh.Veriq dhe ne 
ate martes nuk kane pasur pasardhes, Dyka jeton me motren Hyke Rexhaj e cila eshte po ashtu e moshuar pa 
pasardhes dhe e vetme e cila deri me tani &&ti5 kujdesur per te, por tani edhe ajo a t e  ne moshe te shtyer dhe nuk 
mund te kujdeset p& veten e saj dhe as per te. Dyka deri me tani ka jetuar ne nje shtepis te vogel te ndertuar ne ' 

menyre humane nga humanitaret e rrethit te gjere familjar, nga patundshmeria sipas evidena katastrale te 
Komunes se Istogut Nr.1883, nuk posedon toke si dhe nga luj&hmMa-patundshmeria nuk posedon asgje. Duke e 
par& gjendjen sh@ndett!sore Dyka bhtt! person e molisur nga pleq&ia ka v@shtirt!si nt! e je, nga mosha e 
shtyerg ka nevoj pt!r pgrkujdesje institucionale, andaj t!shtt! e domosdoshme vendosja dhe phkujdesja 
institucionale nt! Sht@pin@ e Komunitetit pa p&kujdesje familjare nt! Gjurakoc. 
Per sa u theksua u vendos si n& dispozitiv tt! kCtij Vendimi. 
Ky vendim hyn n@ fuqi menjehere. 

KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshtt! p&rfundimtar dhe kundt!r tij nuk & h e  e lejuar ankesa. Pala e 
pakhaqur mund t@ hapi konfliktin administrativ pran@ Gjykatgs Themelore nt! Prishtint! - Departamenti 
i Administrat& nt! afat prej 30 diti!ve nga dita e pranimit tL! k@tij Vendimi 

Me kopje t@ kt!tij Vendimi njoftohenDyka Hlilaj, H 
sht@pist! st! komunitetit n@ Gurakoc, dhe njt! kopje mb 



w KRYETARI I KOMUN&~ 
PREDSEDNIK OPSTINE 

a 
MUNICIPAL MAYOR 

F 
Republika e KosovGs Data: K O ~ U I ~  2 Istogut Republika Kosovo 

Nr.Br.O1-741/018 Datum: Opgtina Istok Republic of Kosova 
31.10.2018 Istog Municipality 

Rryetari i Komun& bazuar nE nenin 13. tt! Ligjit per Veqeverisjen Lokale Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes st? KosovC!sI Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 ti! Ligjit p h  Sh&bime Sociale dhe Familjare Nr.O4/G 
081, nenit 6,7 dhe 9 ti! Udhizimit Administrativ Nr. 07/2011 p h  punet dhe kriteret e vendosjes s& rezidentgve 
n4! shti!pin@ e personave tt! moshuar pa pgrkujdesje familjare dhe nC shwiti! me haze n@ komunitet, Komisioni 
per shqyrtirnin e kgrkesave dhe pranimin e rezidenteve ne ShEpint! e Komunitetit nl! Gurakoc, shqyrtoj 
kerkesh Nr.06-01633028 ti! dates 01.11.2018, tt! parashtruar nga Qendra per punt! Sociale nt? Istog, pk!r lejimin 
e strehimit institucional nl! Shtgpint! e personave tt! moshuar (Komunitetit) nC! Gurakoc, p& Hyka 
(Januz)Rexhaj nga Cerrca Komuna Istog, dhe i propozon Kryetarit ti? Komunb ti! nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET kerkesa Nr.06-016-53028 tt! dags 01.11.2018, tl! parashtruar nga Qendra per pune! 
Sociale nl! Istog, per lejirnin e strehimit institucional n8 Shtt!pini? e personave t8 moshuar 
(Komunitetit) n(! Gurakoc, per Hyka (Januz)Rexhaj, me nacionalitet shqiptar, me shtetesi Kosovar 
e lindur me 01.03.1930 n&! fshatin Zhakove, e me vendbanim nt! fsh.Cerrct!, Komuna Istog. 

2. Shti!pia e Komunitetit nt! Gurakoc eshti? pCrgjegjiise per perkujdesjen ndajk! Hyka (Januz)Rexhaj, 
gjatt! qhdrimit ne institution. 

3. Obligohet Organi i Kujdestarise prani? QPSsC n6 Istog, tt! pergatis r a s h  per vendosje, ti! barti! 
dosjen e klientit nk! shtgpint! e komunitetit ne Gurakoc dhe tt! mbikqyr gjendjen e Islien-. 

4. Vendimi &!she perfundimtar. 

Arsyetim 

Komisioni i komun@s per shqyrtimin e kerkesave per strehimin e ti! moshuarve, shqyrtoj dhe miratoj kerkesh 
Nr.06-016-53028 @ datt!s 01.11.2018, me tt! d h m t  e paraqitura nga QPS-ja nl! Istog dhe pas shikimit te 
AnamnezC!s sociale konstatoj se Hyka Rexhaj, ka nevoje tL! vendoset nt! shepine e komunitetit nt! Gurrakoc. 
Qendra per Punl! Sociale n8 Istog, e. ka vizituar nG term Hyken, e cila ka qene e martuar ne fsh.Veriq te Istogut, 
dhe ne ate martes nuk kane pasur pasardhes pas vdekjes se bashkehortit Hyka ka mbetur e vetme pa p&kujdesje dhe 
hhte vendosur ne fsh. Cem& bashke me mot& e saj Dyka(Januz)Halilaj e cila &hte po ashtu e moshuar dhe pa 
pasardhes, para 2 viteve gjendja e tyre ka qene me e mire dhe kane qene tE afta te kujdesen p& nj&a-tjetren por 
momentalisht jane ne gjendje te rend6 shendeteore pothuajse te palevizshme as per nevojat e tyrepersonale.Hyka deri me 
tani ka jetuar nB njt! sh@piz& t&! vogel ti? ndertuar ne menyre humane nga humanitaret e rrethit familjar@, nga 
patundshm8ria sipas evidencgs katastrale tt! komunes se Istogut.Nr.1884, nuk posedon toke si dhe nga 
luj8sheria-patundshmeria nuk posedon asgj8. Duke e part! gjendjen sh8ndetSsore Hyka &htE person e 
molisur nga plgqeria ka veshtiresi nt! ecje, nga mosha e shtyert4 ka nevojl! per phkujdesje institucionale, andaj 
eshti! e domosdoshme vendosja dhe pgrkujdesja institucionale n8 Shtt!pin&! e Komuniteteve pa perkujdesje 
familjare nL! Gjurakoc. 
Per sa u theksua u vendos si ni4 dispozitiv tt! Mtij Vendimi 
Ky vendim hyn nt4 fuqi menj&ert!. 

K&3IILLA JURIDIKB: Ky vendim eshti! pL!rfundimtar dhe kund& tij nuk eshtt! e lejuar ankesa. Pala e 
pakenaqur mund tt! hapi konfliktin administrativ prant! Gjykati!~ Themelore n(! Prishting - Departamenti i 
Administrat& nl! afat prej 30 .diti!ve nga dita e pranimit @ kgtij Vendimi 

Me kopje t@ ketij Vendimi njoftohen:Hyka Rexhaj, Haki Ib P@rgjegjesi i shgpisl! 
sl! komunitetit n&! Gurakoc, dhe nj8 kopje mbetet n& arkivin e 



Kryetari i Komunes, nG baze te nenit 13 dhe 58 pika b) ti! Ligjit per Veteqeverisje 
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s@ Kosove, Nr.28/2008), dhe ne 
baze te nenit 8 te Ligjit te Punes Nr.O3/L-212 dhe Udhezimit Administrativ 
Nr.14/2011 per rregullirnin e procedurave per themelimin e marredhenies se pune 
ne sektorin publik, me qellim ti! intervistimit te kandidateve qe kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.206 te dates 11.10.2018 nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar nE konkursin Nr.206 te dates 11.10.2018, per vendin e punes: 
Ndihmese Mjeksore ne Shtepin e komunitetit per persona ti2 moshuar nt! 
fsh. Gjurakoc dhe nE Komision caktohen: 

1). Brahim Hetemaj, UdhEheqes i Sektorit per Shendetesi, Kryesues i 
Komisionit; 

2). Naim Sylaj, Zyrtar per Shgrbime Sociale 2, anstar; 
3). Shyhrete Hakaj, Teknike Medicionale, metare;. 
4). Verdita Bajraktaraj, Teknike Medicionale, anetare; 
5). Muhamet Maleshaj, Zyrtar per kordinimin e ti! Drejtave dhe 

Integrimin e Komuniteteve, anetar. 

• 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2 Kornisioni i cekur do ti? mbaje intervistirnin me kandidatet tE cilet kane 
konkurruar per vendin e pun&: Ndihmese Mjeksore nt! Shtepin e 
komunitetit per persona te moshuar nG fsh. Gjurakc, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit te Pun& Nr.O3/L-212 dhe Udhezimit Administrativ 
Nr.14/2011, pEr rregullimin e procedurave per themelimin e 
marredhenies sG pun(! ne sektorin publik, me listen e kandidateve ti? 
radhitur sipas pikeve ti! fituara te njoftoje Menaxherin e Personelit per 
procedim tE metejme. 

Nr.Br. 01-742/018 

3. Te gjitha pun& tekniko administrative per nevoja ti2 kornisionit do ti 
kryeje: Zyra e Personelit. 

Data: 
Datum: 

31.10.2018 

4. Ky vendim hyne nt! fuqi menjehere pas nenshkrimit ti4 tij dhe per 
zbatimin e tij do te kujdesen: anetaret e komisionit. 

Me kopje te ketij Vendim do tt! omisionit, Menaxheri i 
Personelit dhe nje kopje mbetet ne ar 



Kryetari i Komungs, bazuar nG nenin 13., nenin 58. Pika f dhe nenit 62 
paragrafi 62.2 ti2 Ligjit per Qeverisjen Lokale Nr.O3/G040 ( Gazeta Zyrtare e 
Republikes se Kosovgs, Nr.28/2008 ) dhe bazuar ne nenin 74. Paragrafi 2. te 
Statutit ti2 KomunEs Olnr.62/010 tE da@s 30.11.2010, nxjerr: 

~ e ~ u b l i k a e  Kosoves 
Republika Kosovo 

V E N D I M  

1. z.Isa Hoxhaj, Inxhinier i Diplomuar i MaqinerS, me vendbanim ne Istog, 
Komuna e Istogut, deri tani Drejtor i Drejtorise per Planifikirn Urban dhe 
Mjedis i pushon mandati i Drejtor tE Drejtorise pGr Planifikim Urban dhe 
Mjedis, per shkak te kalimit ne detyre ti2 re. 

I I 

2. Obligohet Zyrtarja per Paga, MGditje dhe Kompensime ti! bt!j&! kgrkesen, 
ne Departamentin e Sherbimit Civil - Divizioni per Paga dhe Meditje, ni! 
Ministrin e Administrates Publike, per largimin e tE permendurit nga lista 
e pagave prej dates 31.10.2018. 

- 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 

m w ~ m  I K ~ M U N E S  
PREDSEDNIK OPSTINE 

3. Ky vendirn eshte perfundimtar dhe hyn& ne fuqi menjiihere. 

01 Nr.745 118 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund tt! hapi konfliktin administrativ 
prane Gjykates Themelore nCi PrishtinG - Departamenti i Administrates ntS afat 
prej 30 diteve nga dita e pranimit @ kHij Vendimi. . r 

J" 

Me kopje ti5 ketij Vendimi ttS njoftohen: z. Isa Hoxhaj, Zyrtarja per Paga, Meditje 
dhe Kompensime dhe nje kopje nCS arkivin e Zyres & Kryetarit. 

Data: 
31.10.2018 

1 



Kryetari i Komun4!s, bazuar ne nen.-13-dhe-58-pikxb-t"e"L-igjit-pGFVetEqeverisjen Lokale 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), nenin 77,84 dhe 87 te 
Ligjit per Proceduren Administrative Nr.O2/L28 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosoves 
Nr.08/2007), nenin 68.1 pika 2 e Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, nenit 8, paragrafi 8.2 te 
Ligjit Nr.O2/L53 per Gjuetine ( Gazeta Zyrtare e Republikes sC Kosoves Nr.08. dt. 
01.01.2007), nenet 2,3,4,5,6,7 dhe 11 tG Udhgzimit Adrninistrativ MA-Nr.11/2007 per 
Sezonin e GjuetisE tG datEs 14.09.2007, shqyrtoi kerkesen Nr. 09-320-18547 te dates 
16.04.2018 e parashtruar nga Shoqata e Gjahtargve "Gurrat e Bardha", Komuna e Istogut, 
per hapjen e sezonit te gjuetise dhe nxjerr: 

r"" 
I 

Republika e KosovLs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr. 09-320-18547 tG dates 16.04.2018 e parashtruar 
nga Shoqata e Gjahtareve "Gurrat e Bardha", Komuna e Istogut, per hapjen e 
sezonit ti4 gjuetise. 

2. Sezoni i gjuetisB eshte i hapur nga data 21.10.2018 per vitin 2018-2019 dhe 
vazhdon deri sa Ministria e Bujqesise, PylltarisG dhe Zhvillirnit Rural te 
njofton Komunb, Policine dhe Shoqaten per nderprerjen e sezonin e gjuetise. 

3. Obligohet Shoqata e Gjahtareve "Gurrat e Bardha" ti2 zbatoje ne perpikeri, 
Ligjin per Gjuetine Nr.O2/L-53 dhe Udhezimi Administrativ per Sezonin e 
Gjuetise MA-Nr.11/2007. 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

4. Sezoni i gjuetise mund ti! organizohet vetem gjate diteve te diela. 

Nr.Br.01-696/017 

5. Per zbatimh e ketij Vendimi ti! kujdeset: Shoqata e Gjahtareve "Gurrat e 
Bardha", Policia e Kosov&!s, njesia n2 Istog dhe Pylltaria. 

Data: 
Datum 
19.10.2018 

6. Vendimi EshtE pErfundimtar. 

Me nga nje kopje ti4 Vendimit njoftohen: Shoqa 
e Kosoves njCsia ne! Istog, Pylltaria dhe njG kopje 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovG, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses se Sektorit ti! Prokurimit p& formirn ti2 komisionit per vleresimin e 
ofertave ni? projektin " Mirembajtja e objektit te komungs " me numer te brendshem 
633/18/068/521 nxjerr: 

V E N D I M  

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave ne projektin " Mirembajtja 
e objektit te komunes " me numer ti? brendshem 633/18/068/521 dhe ne te 
caktohen: 

1) Rrustem Gashi, Zyrtar i Larte per Planifikim dhe Zhvillim, kryesues; 
2) Faton Bytygi, Zyrtar pGr Administrimin e Teknologjise Informative, anetar; 
3) Fazli Stollaj, Zyrtar pQ Administrimin e Teknologjise Informative, an&ar. 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te Wje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze ti? kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
nE projektin "Mirembajtja e objektit te komunes " si dhe do t'i kryeje punet 
dhe pergjegjesite tjera te cilat jane n2 natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.O1-697/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do ti! kujdesen: 
Anetaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum 

19.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres s& Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ) dhe bazuar nG 
nenin 5, pika d ti4 Ligjit per Arsim ne Komuna e Republikes se Kosoves 03/L068, 
neni 8, paragrafi 3, Udhezimit Administrativ te MASHT-it Nr.08/2014 per 
Procedura dhe Kriteret e Zgjedhjes sE Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit te Institucionit 
Edukativo-Arsimor dhe Aftesues si dhe ne baze, t@ Rekomandimit te Drejtorise per 
Arsim 05 Nr. 652/18, te dates 18.10.2018, mori kg@: 

1 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I vazhdohet kontrata e pun& drejtorit te institucionit arsimor si ne vijim 

1. Z. Sadik Bicaj, Drejtor i SHFMU-sG " Hysni Zajmi " ne Vrelle, prej 01.11.2018 
i vazhdohet kontrata e pun& edhe per 4 vite. 

n 
T 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Obligohet Drejtoria per Arsim qe drejtorit tE lartcekur ne piken 1 t'i 
vazhdohet kontrata e pun& ne pajtirn me procedurat e percaktuara ne 
udhezimet administrative. 

Nr.Br.O1-699/018 

3. Ky vendim hyn nE fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij do 
tE kujdeset, Drejtoria per Arsim. 

Data: 
Datum 

19.10.2018 

Me kopje te Vendirnit ti? njoftohen: drejtori 
kopje mbetet nE arkivin e zyres sG Kryetarit. 

i lartcekur, dreitoria ver arsim dhe nje 



Kryetari i Komunes, n8 baze te nenit 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
037iL-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ) dhe bazuar ne 
n&n 5, pika d te Ligjit per Arsim ne Komuna e Republikis se Kosovlrs 03/L,-O68, 
neni 8, paragrafi 3, Udhezimit Administrativ te MASHT-it Nr.O8/2014 per 
Procedura dhe Kriteret e Zgjedhjes si2 Drejtorit dhe Zevendlisdrejtorit ti2 Institucionit 
Edukativo-Arsimor dhe Aftesues si dhe nG baze te Rekomandimit te Drejtorise per 
Arsim 05 Nr. 652/18, te dates 18.10.2018, mori kGtG: 

e 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I vazhdohet kontrata e pun& drejtorit ti! institucionit arsimor si ne vijim: 

1. Z. Beqir Ibrahimaj, Drejtor i SHFMU-se "Tre DEshmoret e Shkolles Shqipe " 
ne UqG, prej 01.11.2018 i vazhdohet kontrata e pun& edhe per 4 vite. 

4 

v 
Komuna e Istogut 

OplZtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Obligohet Drejtoria per Arsim qe drejtorit tG lartcekur nG piken 1 t'i 
vazhdohet kontrata e punes ne pajtim me procedurat e p&caktuara ne 
udhgzimet administrative. 

Nr.Br.01-700/018 

3. Ky vendim hyn ni! fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij do 
te kujdeset, Drejtoria per Arsim. 

Data: 
Datum: 

19.10.2018 

Me kopje te Vendirnit ti2 njoftohen: drejtori i lartcekur, drejtoria per arsim dhe nje 
kopje mbetet ne arkivin e zyres st! Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 tl! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ) dhe bazuar ne 
nenin 5, pika d te Ligjit per Arsim ne Komuna e Republikes se KosovEs 03/L068, 
neni 8, paragrafi 3, Udhezimit Administrativ te MASHT-it Nr.08/2014 per 
Procedura dhe Kriteret e Zgjedhjes sk! Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit tG Instilcionit 
Edukativo-Arsimor dhe Aftesues si dhe ne baze te Rekomandimit ti2 Drejtorise per 
Arsim 05 Nr. 652/18, t$ dates 18.10.2018, mori kete: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I vazhdohet kontrata e punes drejtorit te institucionit arsimor si ne vijim: 

1. Z. Bajram Metaj, Drejtor i SHFMU-sG "Zymer Zeka " ni! Kaliqan, prej 
01.11.2018 i vazhdohet kontrata e pun& deri me 07.06.2019 kur edhe 
pensionohet. 

n 
~ o r n u n ~ e  Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Obligohet Drejtoria per Arsim qe drejtorit te lartcekur ni! piken 1 tli 
vazhdohet kontrata e pun& ni! pajtim me procedurat e percaktuara ne 
udhezirnet administrative. 

Nr.Br.01-701/018 

3. Ky vendirn hyn nl! fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e tij do 
tlS kujdeset, Drejtoria per Arsim. 

Data: 
Datum: 

19.10.2018 

Me kopje tE Vendirnit ti! njoftohen: drejtori i lartcekur, drejtoria per arsim dhe nje 
kopje mbetet ne arkivin e zyres se Kryetarit. 

tari i Komunss 



Kryetari i Komunes, ni2 baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sG KosovG, Nr.28/2008 ) dhe bazuar nG 
nenin 5, pika d t&! Ligjit per Arsim ne Komuna e Republikes st! Kosoves 03/L-068, 
neni 8, paragrafi 3, Udhezimit Administrativ te MASHT-it Nr.08/2014 per 
Procedura dhe Kriteret e Zgjedhjes s&! Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit te Institucionit 
Edukativo-Arsimor dhe AftCjsues si dhe ne baze te Rekomandimit te Drejtorise per 
Arsim 05 Nr. 652/18, te dates 18.10.2018, mori kete: 

w 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

I vazhdohet kontrata e punes drejtorit te institucionit arsimor si ne vijim: 

1. Znj. Fatmire Rugova, Drejtoreshe e ~erdhes "Gezimi YnG " nG Istog, prej 
01.11.2018 i vazhdohet kontrata e pun& edhe per 4 vite. 

1 

. F  

Komur., , Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Obligohet Drejtoria .per Arsim qe drejtoreshes se lartcekur ne piken 1 t'i 
vazhdohet kontrata e pun& ne pajtim me procedurat e percaktuara ne 
udhezimet administrative. 

Nr.Br.01-702/018 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij do 
te kujdeset, Drejtoria per Arsim. 

Data: 
Datum. 

19.10.2018 

Me kopje te Vendirnit te njoftohen: drejtoresha e lartcekur, drejtoria per arsim dhe 
nj& kopje mbetet ne arkivin e zyres se Kryetarit. 



Republika e Kosov@s 

Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sl! Kosovl!, Nr.28/2008 ) dhe bazuar nG 
nenin 5, pika d te Ligjit per Arsim ne Komuna e Republikes se Kosoves 03/L068, 
neni 8, paragrafi 3, Udhezimit Adrninistrativ tl! MASHT-it Nr.08/2014 per 
Procedura dhe Kriteret e Zgjedhjes st! Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit tlj Institucionit , 
Edukativo-Arsimor dhe Aftesues si dhe ne baze te Rekomandirnit ti? Drejtorise p& 
Arsim 05 Nr. 652/18, te dates 18.10.2018, mori kl!t& 

V E N D I M  

I vazhdohet kontrata e punes drejtorit te institucionit arsimor si ne vijim: 

1. Znj. Mirjeta Beqiraj, Drejtoreshe e serdhes "Lulet e jetes " ne Vrelle, prej 
01.11.2018 i vazhdohet kontrata e pun& edhe per 4 vite. 

2. Obligohet Drejtoria per Arsim ql! drejtoreshes sG lartcekur nE pikl!n 1 t'i 
vazhdohet kontrata e punes ne pajtim me procedurat e p@rcaktuara ne 
udhezirnet administrative. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e tij do 
te kujdeset, Drejtoria per Arsim. 

. ,!. 

Me kopje tG Vendimit te njoftohen: drejtoresha e la ejtoria per arsim dhe 
nje kopje mbetet n&! arkivin e zyres se Kryetarit 

nes 
A 



Kryetari i Komunes, ne haze te nenit 13 te Ligjit .per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese te 
Drejtorise! pQ Bujqesi, per forrnim ti? komisionit per pranimin e puneve ne projektin 
" Hapja e rrugeve malore Gurrat e Bardha - Stanet e Strellcit ", numer te brendshem 
633/018/049/521-Lot 2, e realizuar nga operatori "Horn& Co. Kosova" SHPK, nga 
Lebusha dhe nxjerr: 

V E N D I M  

m - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

I 
r v 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Kornisioni per pranimin e puneve ne projektin "Hapja e 
rrugeve malore Gurrat e Bardha - Stanet e Strellcit ", numGr te 
brendshem 633/018/049F21-Lot 2 dhe n@ ti2 caktohen: 

1) Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per politika Bujqgsore dhe Tregje, 
kryetar komisioni; 
2) Xhevat Idrizaj, Zyrtar per Sivikulture , anetar; 
3) Rami! Blakaj, teknik i pylltarise, anetar. 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me! larte, ka per obligim qe tti beje pranimin teknik te! 
puneve ne projektin "Hapja e rrugeve malore Gurrat e Bardha - Stanet e 
Strellcit " si dhe do tfi kryeje punet dhe pgrgjegjesite tjera te cilat jane ne 
natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.O1-705/018 

3. Ky Vendim hyn nti fuqi menjeherg dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per Bujqesi dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

22.10.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetare er Bujqesi dhe 
nji! kopje mbetet ne arkivin e Zyres se 

tari i KomwnGs , 
. '0.  

. , 

. . 
;' , 

. . 
;: J 

. . t 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/G040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes s& Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese ti! 
Udheheqeses se Prokurimit per forrnirn te komisionit per vleresimin e ofertave per 
vazhdimin e projektit " Hapja e rrugeve malore Cerrkolez-Lip& ", numer te 
brendshgm 633/018/076/536 e realizuar nga operatori "Te Aleni" SHPK, nga Vrella 
dhe nxjerr: 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per vleresirnin e ofertave per vazhdimin e projektit 
" Hapja e rrugeve malore Cerrkolez-LipC ", numer te brendshem 
633/018/076/536 dhe nG t@ caktohen: 

1) Beqir Metaj, Udh&eqes i Sektorit pCr Bujqbi dhe Zhvillim Rural, kryesues; 
2) Daut Kabashi, Udheheqes i iktorit t&! Pylltarisii, angtar; 
3) Bajrarn Sejdijaj, teknik i pylltarisd anetar. 

1 

7111r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka p& obligim qe te beje vleresimin e ofertave 
per vazhdimin e projektit " Hapja e rrugeve malore Cerrkolez-Lipe si dhe 
do t'i kryeje punet dhe pergjegjesite tjera ti! cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br.01-707/018 

3. Ky Vendim hyn nCI fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per Bujqesi dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

22.10.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria per Bujqesi dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

etari i Komunes 
aki RUGOVA 



Kryetari i Komunes, nG baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses se Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e ofertave ne 
projektet: Loto 1 " Ndertimi i ndriqimit publik dhe trotuareve ne Banje", Loto 2 " 
Ndertimi dhe rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne Istog ", Loto 3 " Ndertimi i 
ndrigimit publik ne Gurrakoc" dhe Loto 4 " Ndertimi i hapesirave publike ne zonat 
urbane " . me numer te prokurimit 633-18-7251-5-2-1 dhe numer te brendshem 
633/018/07l/!521 dhe nxjerr : 

I 3b - 
Republika e Kosovi4s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per vleresimin e ofertave ne projektet: Loto 1 " 
Ndertimi i ndri~imit publik dhe trotuareve nE Banje", Loto 2 " Ndertirni 
dhe rregullimi i rrugeve dhe trotuareve nCS Istog ", Loto 3 " Ndertimi i 
ndriqirnit publik ne Gurrakoc" dhe Loto 4 " Ndertimi i hapesirave publike 
n@ zonat urbane " me numer te prokurimit 633-18-7251-5-2-1 dhe numer 
te brendshem 633/018/071/521 dhe ne te caktohen: 

1) Isa Hoxhaj, Drejtor i Drejtorise per Planifikim Urban dhe Mjedis, kryesues; 
2) Elfete Blakaj, Udh&eqese e Sektorit per mbrojtje E Mjedisit, anetare 
3) Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit, anetar. 

- 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka pGr obligim qe te beje vleresimin e ofertave 
ne projektet: Loto 1 " Ndertimi i ndricimit publik dhe trotuareve ne Banje", 
Loto 2 " Ndertimi dhe rregullimi i rrugeve dhe trotuareve ne Istog I t ,  Loto 3 
" Ndertimi i ndrisimit publik nE Gurrakoc" dhe Loto 4 " Ndertimi i 
hapesirave publike n@ zonat urbane " si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pergjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

' 

Nr.Br.01-708/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
AnGtaret e komisionit, Drejtoria per BujqtSsi dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

22.10.2018 

.*.,--. ' ~ o - - ~ h a , .  
...,I ..- .. . 

Me kopje tc Vendimit ti4 njoftohen: An t, Drejtoria per Bujqesi dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres si? 



KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Republika e KosovCs Data: Republika Kosovo 
Nr.Br.O1-709/018 Datum: Republic of Kosova 

22.10.2018 

Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikirs se Kosove, Nr.28/2008 ), me kerked te 
Udheheqcses s&! Prokurimit per formim te kornisionit per vleresimin e ofertave ne 
projektin " Fasadimi i ndhtesave ( banesave kolektive ) " ne rrugen " Rinia" ne Istog 
me numer te prokurirnit 633-18-7362-5-2-1 dhe numirr t@ brendshem 633/018/073/521 
dhe nxjerr: ! 

V E N D  I ' M  
I ' I  

Formohet Kornisioni per vleresimin e ofertave ne projektin " Fasadimi i 
ndertesave ( banesave kolektive ) " ne rrugen " Rinia" ne Istog me numer te 
brendshem 633/018/073/521 dhe ne te caktohen: 

1) Rrustem Gashi, Zyrtar i Lars per Planifikim dhe Zhvillim, kryesues; 
2) Elfete Blakaj, UdheheqGse e Sektorit p&r mbrojtje te Mjedisit, anetare; 
3) Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurirnit 2, anetar. 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligirn q& te beje vleresimin e ofertave 
ne projektin " Fasadimi i ndertesave ( banesave kolektive ) " ne rrugen I" 
Rinia" n(! Istog si dhe do t'i kryejg punet dhe pergjegjesite tjera te cilat jane 

, ne natyren e ketij komisioni. , , 
1 '  

, . . .  . /., ' 'I .. , . I ,, . . . I , ,  . , , 
j '  . , , I '  
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3. Ky Vendim hyn n@ fuqi menjeherg dhe per realizimin e tij do tG kujdesen: 
Anetaret e kornisionit[,Drejtoria ,(., ',,., , per Planifim Urban dhe Mjedis dhq Sebori 

., . .. , "' 
.+<  : ,  ' . ,  , . . 7,; < . ... , .Ft7,7,::,'; -;..* r- 
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Kryetari i Komunes, ne baze tCS nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sli Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses se Prokurimit per forrnirn te kornisionit per vleresimin e ofertave ne 
projektin " Blerja e teknologjise informative per institucionet komunale " me numer 
te prokurimit 633-18-7309-5-2-1 dhe numer tt! brendshem 633/018/014R/121 dhe 
nxjerr: 

I km 

v 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per vleresimin e ofertave ne projektin " Blerja e 
teknologjisg informative pGr institucionet komunale " me numer tiS 
prokurimit 633-18-7309-5-2-1 dhe numer te brendshem 633/018/014R/'l21 dhe 
ne ti? caktohen: 

1) Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjist! Informative, kryesues; 
2) Faton Bytygi, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise Informative, anetar; 
3) Fjolle Berisha, Zyrtare p& Informim dhe Monitorim tE mediave, angtar. 

713r 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larti!, ka per obligim qe ti2 beje vleresimin e ofertave 
ne projektin " Blerja e teknologjisE informative per institucionet komunale " 
si dhe do t'i kryeje pun& dhe pergjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br.O1-710/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per Administrate dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

22.10.2018 

Me kopje te Vendirnit tG njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria per 
Administrate dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres st! Kryetarit. 

i i Komunes 



Kryetari i Komunes, nG haze tG nenit 13 ti2 Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese tE 
Udheheqeses se Prokurimit per formim ti4 komisionit per pranimin e punGve nG 
projektin " Mirembajtja e stadionit te Qytetit te Istogut ", me numer te prokurimit 
633-018-1138-2-3-6 C90 dhe numer ti2 brendshem 633/018/010/236 C90 e realizuar 
nga operatori NNT"Loshi Design" me NRB 70689324, nga Gurrakoci, nxjerr: 

w 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per pranimin e puneve ne projektin "Mirembajtja e 
stadionit te Qytetit td? Istogut ", numer t&! brendshem 633/018/010/236 C90 
dhe ne te caktohen: 

1) Mehdi Arifaj, ndihmes trajner, kryetar komisioni; 
2) Besim Podrimaj, trajner, anetar; 
3) Fatmir Hakaj, sekretar i klubit futbollistik KF - Istogu, anetar. 

2. Komisioni i cekur me late, ka per obligim qe te beje pranimin teknik ti! 
puneve ne projektin "Mirembajtja e stadionit te Qytetit te Istogut" si dhe do 
t'i kryeje punet dhe pergjegjesite tjera tG cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

a 

A v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Angtaret e komisionit, Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport si dhe Sektori i 
Prokurirnit. 

Nr.Br.O1-71l/Ol8 

Me kopje te Vendimit 
Rini dhe Sport dhe nje 

Data: 
Datum: 

22.10.2018 

: te nioftohen: AnGtaret e Komisionit, Dreitoria per Kulture, 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008) dhe nG baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbimin Civil ti2 Republikes se KosovGs Nr. 03/L- 
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me qCjllim ti2 intervistimit tG kandidateve qE kane 
konkurruar sipas konkursit Nr. 199 te dates 05.10.2018 nxjerr: 

w 
Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni f i r  intervistimin e kandidateve te cilet kane konkurruar 
nCj konkursin Nr. 199, te datCjs 05.10.2018, per poziten, Zyrtar/e per Siguri tG 
Pergjithshrne ( marreveshje per sherbime te vecanta ), ne Istog dhe ne te caktohen: 

1. Daut Bujupi, Zyrtar per Emergjenca, kryesues kornisioni; 
2. Sadik Kovacevic, Komandant i Sherbimit t@ zjarrfikesve dhe Shpetimit, angtar; 
3. Jeta Balaj, Zyrtare e larte per Komunikirn me Publikun, angtare; 
4. Agim Ahmetaj, Zyrtar pb Informim dhe Alarmh, anetar; 
5. Shahe Ferizaj, Zyrtar per Buxhet dhe Financa 2, anetare. 

a 

v 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARr 1 KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do tG mbaje intervistirnin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten, Zyrtar/e per Siguri te Pergjithshme ( marreveshje per 
sherbime te vecanta ) Istog, ne pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 per 
ShCjrbimin Civil tCj RepublikCjs st! KosovCjs dhe Rregullores Nr. 02/2010 per 
ProcedurGn e Rekrutirnit ne Sherbimin Civil, me listen e ngushte tE kandidateve t&? 
renditur sipas pikeve te fituara ti! njoftojne udheheqesin e personalit per procedim 
tCj metejrne. 

Nr.Br. 01-7ly018 

3. Te gjitha pun& tekniko-administrative per nevoja te komisionit do tli kryejt!, 
zyra e personelit. 

Data: 
Datum. 
23.10.2018 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e tij do te 
kujdesen anetaret e komisionit. 

a-. 



Kryetari i Komunes bazuar ne nenin 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008) dhe nG baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes sE Kosoves Nr. 03/L- 
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit n&! Sherbimin Civil, me qellim te intervistimit te kandidateve qG kane 
konkurruar sipas konkursit Nr. 195 te dates 03.10.2018 nxjerr: 

w 
Republika e KosovGs 

KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per intervistimin e kandidateve ti! cilet kane konkurruar 
nt! konkursin Nr. 195 te dates 03.10.2018, per poziten, Roje Laure, ne Istog dhe ne 
te caktohen: 

1. Daut Kabashi, Udhiiheqes e Sektorit per Pylltari, kryesues i kornisionit; 
2. Jeta Balaj, Zyrtare e Larte per Komunikirnin me Publikun, anetare; 
3. Fjolll! Berisha, Zyrtare per Inforrnim dhe Monitorim ti! Mediave, anetare; 
4. Abedin Neziraj, Zyrtar per Kthim te Qiindrueshem, anetar; 
5. Mujl! Osmanaj, Zyrtar i Larte p@r Sivikulture, anetar. 

a 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten, Roje Laure, nE pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 
per Sherbimin Civil ti! Republikes se Kosoves dhe Rregullores Nr. 02/2010 per 
Proceduren e Rekrutimit nt! Sherbimin Civil, me listen e ngushte te kandidateve te 
renditur sipas pikeve te fituara tt! njoftojne udheheqesin e personalit per procedim 
te metejme. 

N ~ . B ~ .  01-n3/018 

3. Te gjitha pun& tekniko-administrative per nevoja t@ kornisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

Data: 
Datum: 

23.10.2018 

4. Ky vendim hyn nG fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e tij do ti! 
kujdesen anetaret e komisionit. 

Me kopje te kCStij Vendimi do te njoftohen: anetaret e komisionit, Menaxheri i 
Personelit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e zyres se Kryetarit. 

Kryetari i Komunes 
Haki RUGOVA 



Kryetari i Komungs bazuar ni! nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008) dhe ne baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se KosovEs Nr. 03/L- 
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit nE Sherbimin Civil, me qellim te intervistimit te kandidateve qe kane 
konkurruar sipas konkursit Nr. 200 te dates 05.10.2018 nxjerr: 

Republika e Kosovi!s 
KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve tG cilet kane konkurruar 
ne konkursin Nr. 200 te dates 05.10.2018, per poziten, Zyrtar/e p h  Zhvillirnin e 
Aktiviteteve Muzikore ne Qendren Kulturore, ne Istog dhe nG t2 caktohen: 

1. Bedri Hajzeraj, Udhi!heqGs i Sektorit pGr KulturG, Sport dhe Rini, kryesues; 
2. Sami Ferati, UdhGheqGs i Sektorit p& Arsim, adtar; 
3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larte p& Trashegimi Kulturore dhe Arkiv @ Qytetit, anetare; 
4. Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjisi! Informative, anGtar dhe 
5. Agim Ahmetaj, Zyrtar per informirn dhe alarmim, anGtar. 

a 

w 
Komuna e Istogut 

Opgtina ~stok 
Istog Municipality 

KRYETARI: I K O M U N ~  
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do te mbajg intervistirnin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten, Zyrtar/e per Zhvillimin e Aktiviteteve Muzikore nG 
Qendren Kulturore, ne pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 per Sherbimin 
Civil te Republikes sC KosovEs dhe Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbirnin Civil, me listen e ngushte te kandidateve ti4 renditur sipas 
pikgve te fituara tE njoftojne udheheqesin e personalit per procedim ti! metejmk!. 

Nr.Br. 01-714Vm8 

3. Te gjitha punet tekniko-administrative per nevoja te komisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

Data: 
Datum: 
23.10.2018 

4. Ky vendim hyn nG fuqi menjehere pas n&hshkrimit dhe per zbatimin e tij do t@ 
kujdesen anetaret e komisionit. 

Me kopje 
Personelit 

te ketij 
dhe njE 

Vendimi do 
kopje mbetet 

nioftohen: anetarc &t ..gv komisionit, Menaxheri i 



Kryetari i Komunlis bazuar ne nenin 13 ti2 Ligjit per Vetqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes .s@ KosovEs, Nr. 28/2008) dhe ne baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbirnin Civil tG Republikes si! Kosoves Nr. 
03/L-149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbirnin Civil, me qellim te intervistimit te kandidateve qG kane 
konkurruar sipas konkursit Nr.194, te dates 03.10.2018 nxjerr: 

V E N D I M  

w 

v 
Komuna e Istogut 

Opltina Istok 
Istog Municipality 

v 
Republika e Kosov&s 
Re~ublika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidatgve tG cilet kanli konkurruar nG 
konkursin Nr.194, ti4 datEs 03.10.2018, per poziten, Pastruese n& ShtCpinC e 
Kultur~s, ne Istog dhe n@ te caktohen: 

1) Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjisg Informative, kryesues; 
2) Faton Bytyfi, Zyrtar per Administrimin e TeknologjisE Informative, anetar; 
3) Gjevahire Ibrahimaj, Zyrtare per Arkiv 1, anetare; 
4) Kushtrim Gecaj, Zyrtar per Shgrbim me Qytetar, anetar dhe 
5) Sahadete Aliu, Zyrtare per Gjendje Civile 1, anetare. 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do te mbaje intervistirnin me kandidatet tG cilet kane 
konkurruar per poziten, Pastruese ni! ShtEping e Kultures, ne pajtim me procedurat e 
Ligjit Nr. 03/G149 p r  Sherbirnin Civil te Republikes se Kosoves dhe Rregullores 
Nr. 02/2010 per Proceduren e Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me listen e ngushte 
te kandidateve te renditur sipas pikeve te fituara te njoftojne udheheqesin e 
personalit per procedim te metejme. 

N ~ . B ~ .  ol-ny018 

3. TE gjitha punet tekniko-administrative p& nevoja te komisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

Data: 
Datum: 
23.10.2018 

4. Ky vendim hyn ni? fuqi menjehere pas nenshkrirnit dhe per zbatimin e tij do te 
kujdesen anetarlit e komisionit. 

Me kopje te ketij Vendimi do ti! njoftohen: anetaret e komisionit, Menaxheri i 
Personelit dhe nje kopje mbetet ni! arkivin e zyri!s se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes bazuar nG nenin 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves, Nr. 28/2008) dhe ne baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbimin Civil te Republikes se Kosoves Nr. 
03/G149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me qellim t@ intervistimit te kandidateve q@ kane 
konkurruar sipas konkursit Nr.196, te dates 03.10.2018 nxjerr: 

I h 

r 
'I 

Republika e Kosov@s 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidatgve te cilet kane konkurruar 
sipas konkursit Nr.196, te datgs 03.10.2018, ne poziten, Pastruese n@ Objektin 
Komunal nG Istog dhe ng te caktohen: 

1) Fazli Stollaj, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise Informative, kryesues; 
2) Faton Bytygi, Zyrtar per Administrimin e Teknologjise Informative, anetar; 
3) Gjevahire Ibrahimaj, Zyrtare per Arkiv 1, anhre; 
4) Kushtrim Gecaj, Zyrtar per Sherbim me Qytetar, anetar dhe 
5) Sahadete Aliu, Zyrtare per Gjendje Civile 1, anetare. 

I 

v 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur do te mbaji! intervistirnin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten, Pastruese ne Objektin Komunal, ne pajtim me procedurat e 
Ligjit Nr. 03/L-149 per Sherbimin Civil ti2 Republikes sC! Kosoves dhe Rregullores 
Nr. 02/2010 per Proceduren e Rekrutirnit ne Sherbimin Civil, me listen e ngushtk! 
te kandidateve te renditur sipas pikeve te fituara tk! njoftojne udhgheqiisin e 
personalit per procedirn te metejme. 

N ~ . B ~ .  ol-~~/olpls 

3. TE gjitha punst tekniko-administrative per nevoja te kornisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

Data: 
Datum: 

23.10.2018 

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatirnin e tij do tE 
kujdesen anetaret e komisionit. 

Me kopje ti! k@tij Vendirni do ti? njoftohen: anetaret e kornisionit, Menaxheri i 
Personelit dhe nje kopje mbetet n6! arkivin e zyres si? Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen 
Lokale Nr.O3/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne 
nenin 68.1 dhe pika 2 e Statutit te Komunes 01 Nr.62/10, merr kete: 

w 
Republika e Kosovi2s 
Repub1ika 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Ndahen mjetet financiare ne lartesine prej 8,500.00 € ( tetGmijE e peseqind euro 
) per blerjen e rekuizitave sportive, nga kategoria ekonornike e mallrave dhe 
sherbimeve te programeve buxhetore si nk? vijim: 

1. Nga programi buxhetor i zyres se Kryetarit, 1,000.00 € ( njemije euro ); 
2. Nga programi buxhetor i zyres se Kuvendit, 1,000.00 € ( njemijl! euro ); 
3. Nga programi buxhetor per Buxhet dhe Financa, 1,000.00 € ( nj&mijE euro ); 
4. Nga programi bwhetor p r  Arsim, 1,000.00 € ( njemije euro ); 
5. Nga programi buxhetor p@r Planifikim Urban dhe Mjedis, 500.00 € ( peseqind euro ); 
6. Nga programi buxhetor GjeodezisC 500.00 € ( peseqind euro ); 
7. Nga programi buxhetor i Zhvillimit Ekonomik, 500.00 € ( peseqind euro ); 
8. Nga programi buxhetor per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 2.000,00 € ( 

dymije euro )dhe 
9. Nga programi buxhetor i zyr&s Komunale per Komunitete dhe Kthim, 1,000.00 

€ ( nj'imiji2 euro ); 

2. Zyra e prokurirnit GshtE e obliguar qi! V i  ndjeke procedurat e tenderimit per blerjen 
e rekuizitave sportive. 

a 

Lr 
Komuna e Istogut 

Opstina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNBS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport eshte e obliguar q6 ti? bi2jt specifikacionin per 
blerjen e rekuizitave sportive dhe me kete specifikacion t6 njoftoji! Zyren e 
Prokurimit. 

~ ~ . ~ ~ . o l - n , / ~ l a  

Ky Vendim hyn ne fuqi menji5herG dhe per zbatimin e tij do t6 kujdeset: Drejtorise per 
Kulture, !, dhe Sport dhe Zyra e Prokurimit. 

Data: 
23.10.2018 

Ky vendim &shtG ~Grfundimtar. 

Me kopje ti! k&tij Vendim te njoftohen: Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport, Zyra e 
Prokurimit dhe nje kopje mbete nG arkivin 

etari i Komun&s 



Kryetari i Komunlis, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b ti2 Ligjit per Vetgqeverisjen Lokale 
Nr.O3/G040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ni? nenet 46,47 dhe 49 
tk! Ligjit per Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e 
Republikes se Kosoves Nr.20/2016) ne nenin 68.1 pika 2 e Statutit ti? Komunes 01 Nr.62/10 
dhe Rregulloren Nr.6/2011 per Pushimet e Nepunesve Civil, shqyrtoi kerkesen Nr. 01-016- 
49736 te dates 09.10.2018 e parashtruar nga Arlinda Kurtaj, Udhiheqese e Sektorit per pun&! 
administrative te Kuvendit Komunal, per nderprerjen e pushimit tG lehonise dhe mori: 

r I 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: Kerkesa Nr.01-016-49736 t(S dates 09.10.2018 e parashtruar nga 
Arlinda Kurtaj, UdhGheqGse se Sektorit per pune administrative tk! Kuvendit 
Komunal, dhe i nderpritet pushimi i lehonise pas perfundimin te muajit te nente (9), 
e cila nuk do t'i vazhdoje edhe tre (3) muaj tjere pa paged. 

2. Arlinda Kurtaj, Udheheqese e Sektorit pGr pune administrative t@ Kuvendit 
Komunal, obligohet te dale ne pune me date 17.10.2018 

I r 
Komuna e Istogut 

Opiltina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Zyrtari per paga dhe meditje obligohet qi! ni! muajin ngntor te lajmeroje punetoren 
ne listen e pagave si e rregullt. 

Nr.Br. 01-695/018 

4. Ky Vendirn hyn ne fuqi menjehere dhe per zbatirnin e tij do te kujdesen: Menaxheri 
i Personelit dhe Zyrtari per Paga dhe Meditje. 

Data: 
Datum: 
17.10.2018 

5. Me kopje te Vendimit njoftohen: Arlinda Kurtaj, Menaxheri i Personelit, Zyrtari per 
paga dhe meditje dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi, pala e pakenaqur mund tG ushtroj ankese 
ne afat prej 30 diteve nga dita e pranimit te kGtij Vendimi ne Kornisionin per ankesa dhe 
parashtresa. 

6;, 
'(, 

\ 



Kryetari i Komunes, nE baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikis si? Kosovi/ Nr.28/2008 ), me k&kese te 
Drejtorise per Bujqesi, per formirn te komisionit perpranirnin e puneve n i  projektin 
" Hapja e rrugeve malore Lugu i Bute - Kodra e Dynes ", numEr te brendshgm 
633/018/049/521-Lot 1, e realizuar nga operatori "Guri" SHPK, nga Vrella dhe nxjerr: 

' D 
\ 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Forrnohet Komisioni per pranirnin e puneve ne projektin "Hapja e 
rrugeve malore Lugu i Buti - Kodra e Dynes", numer te brendshem 
633/018/049/521-Lot 1 dhe ne te caktohen: 

1) Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per politika Bujqesore dhe Tregje, 
kryetar komisioni; 
2) Xhevat Idrizaj, Zyrtar per SivikulturG , &tar; 
3) Ram8 Blakaj, teknik i pylltarise, anEtar. 

- - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje pranirnin teknik t i  
puneve ne projektin "Hapja e rrugeve malore Lugu i Bute - Kodra e Dynis" 
si dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesite tjera t i  cilat jane ne natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br.01-694-8 

3. Ky Vendirn hyn n@ fuqi menjeheri! dhe per realizirnin e tij do tG kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per BujqEsi dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 
f 7.10.2018 

Me kopje te Vendimit te njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Drejtoria per Bujqesi dhe 
nje kopje mbetet n i  arkivin e Zyres sE Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese ti? 
Udheheqeses sG Sektorit te Prokurirnit per forrnim te komisionit per pranimin te 
mallit ne projektin " Blerja e pajisjeve mjekgsore " me numer te brendshem 
633/18/038/121 nxjerr: 

I b 

r 
v 

Republika e KosovCs 
Repub1ika KosovO 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per pranimin per pranimin te mallit ne projektin " 
Blerja e pajisjeve mjekesore " me numer ti$ brendshgm 633/18/038/121 dhe 
nG te caktohen: 

1) Bilall Shatri, Specialist i Mjekesise Familjare, kryesues; 
2) Sabrije Blakaj, Zyrtare Administrative, anetare; 
3) Mexhide Ymeraj, Koordinatore e mjekesise familjare, anetare. 

- 
v 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur me lartg ka per obligim qe te beje pranimin e mallit sipas 
paramases t&! projektit Blerja e pajisjeve mjekesore "si dhe do t'i kryeje punst 
dhe pergjegjesiti! tjera tE cilat jane ne natyrgn e ketij komisioni. 

Nr.Br.01693/m 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurirnit. 

Data: 
Datum: 
16.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendirni njoftohen: Anaaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrGs se Kryetarit. 

..-, 

etari i KomunSs 



Kryetari i Komunes, ne baze tG nenit 13 tE Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovE, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
UdhGheqEses s&! Sektorit tii Prokurimit per formim te komisionit per vleresirnin e 
ofertave per projektin " Blerja e pajisjeve mjekesore " me numer te brendshem 
633/18/038/121 nxjerr: 

V E N D I M  

m!mm 
1 I 7 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresirnin e ofertave per projektin " Bleja e 
pajisjeve mjekgsore " me numer t&! brendshgm 633/18/038/121 dhe ne te 
caktohen: 

1) Bilall Shatri, Specialist i MjekesisE Farniljare, kryesues; 
2) Sabrije Blakaj, Zyrtare Administrative, anetare; _ !. 
3) Mexhide Ymeraj, Koordinatore e mjekesisii! familjare, angtare. - 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim ql! te biljg vlerGsimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin "Blerja e pajisjeve mjekesore " si dhe do t'i kryeje pun& dhe 
pergjegjesite tjerg te, cilat jane ne natyren e kgtij komisioni. 

1 
Komuni [stogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjgherg dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anestaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me nga njE kopje t@ ketij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zyres si! Kryetarit. 

' J ,  

Nr.Br.01-693/018 

etari i Komunes 

, , ;, , ., ,. 

Data: 
Datum: 
16.10.2018 



Kryetari i KomunGs, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese ti! 
Udheheqeses se Sektorit te Prokurimit per formirn tG komisionit pgr vlergsimin e 
ofertave per projektin loto 1 " Mirembajtja e objekteve shendetesore dhe sociale " 
dhe projektin loto 2 "Mirembajtja e objektit te komunes" me numer te brendshgm 
633/18/068/521 nxjerr: 

Republika e KosovGs 
Repub1ika KosOvo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin loto 1 " 
Mirembajtja e objekteve shendetesore dhe sociale " dhe projektin loto 2 
"Mirembajtja e objektit te komunes" me numer te brendshem 
633/18/068/521 dhe n2 ti2 caktohen: 

1) Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit te shhdet@sis&!, kryesues; 
2) Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit, anetar; 
3) Myrvete verbaj, UdhPheqZs i Sektorit p& Sherbime Sociale, anetare. 

I 

q F  
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OP~HTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka p& obligim qe te beje vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese nt! baze te kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
pgr projektin loto 1 " Mirembajtja e objekteve shendetesore dhe sociale 'I dhe 
projektin loto 2 "Mirembajtja e objektit te komunes" si dhe do t'i kryeje pun& 
dhe pergjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

~ ~ . ~ ~ . o l - @ m 8  

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehert! dhe per realizimin e tij do ti! kujdesen: 
Anetaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

16.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ng arkivin e Zyres se Kryetarit. 

etari i Komunes 
GOVA 

k41' 

I 



Kryetari i KomunGs, nE bazg tG nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republiklis se Kosove, Nr. 28/2008 ), me kZrkesC t&! 
Udheheqzses se Sektorit t& Prokurimit per formim te komisionit pzr vleresimin e 
ofertave per projektin " Mirembajtja e objekteve shendetzsore dhe sociale " me 
numer te brendshem 633p8/068/521 nxjerr: 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vlerlssimin e ofertave pQ projektin" MirCmbajtja 
e objekteve shendetesore dhe sociale " me numgr tE brendshgm 
633/18/068/521 dhe nE te caktohen: 

1) Brahim Hetemaj, Udheheqgs i Sektorit tG shGndet&!sislS, kryesues; 
2) Naser Sylaj, Udheheqes i Sektorit per NdihmC Sociale, metar; 
3) Myrvete verbaj, UdhISheqLs i Sektorit per Sherbime Sociale, anetare. 

7 v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe ti2 bejG vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese nE bazg tE kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin " Mirembajtja e objekteve shzndetesore dhe sociale " si dhe do 
t'i kryeje punst dhe pergjegjesite tjera t@ cilat jani! ne natyrzn e kztij komisioni. 

Nr.Br.01-69Y018 

3. Ky Vendim hyn ni? fuqi menjzherij dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
AnEtaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

16.10.2018 
\ 

Me nga nje kopje ti2 ketij Vendimi njoftohen: AnetarGt e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nji! kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovG, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses se Sektorit tC Prokurimit per formirn te komisionit per rivleresimin e 
ofertave per projektin " Ndertimi i kanalizimit te fekaleve" ne Kaliqan me numer te 
prokurimit 633-18-5847-5-2-1 dhe numer tC brendshem 633/18/054/521 nxjerr: 

I ..' 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Rivleresimin e ofertave per projektin " Ndertimi 
i kanalizimit te fekaleve" ne Kaliq&, me numer te prokurimit 633-18- 
5847-5-2-1 dhe numer t@ brendshem 633/18/054/521 dhe ne tG caktohen: 

1) Rasim Mahmutovic, U&Eheq&s i Sektorit p&r Komunitete dhe Kthim, kryesues; 
2) Daut Bujupi, Zyrtar pGr Emergjenca, metar; 
3) Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit, mgtar. 

H 

1 v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larti! ka per obligim qe te beje rivleresimin e ti4 gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin " Ndertimi i kanalizimit te fekaleve" ne Kaliqan si dhe do t'i 
kryeje punet dhe pergjegjesite tjera te cilat jane ne natyren e ketij kornisioni. 

Nr.Br.01-691/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do t&! kujdesen: 
Anetarzt e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

16.10.2018 

Me nga nji? kopje te k&ij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet nG arkivin e ZyrCs sC Kryetarit. 

tari i Komunes 



Kryetari i KomunGs, nE baze tG nenit 13 t@ Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese tG 
Udheheqeses SG Sektorit tE Prokurimit per forrnim te kornisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Lloti I- rregullimi i perroit vershues te Gerdhecit" ni2 Vrelle 
dhe "Lloti 11- betonimi i kanalit te ujitjes " SifonoM- ne Cerrce me numer te 
prokurimit 633-18-6973-5-2-1 dhe nurner te brendshem 633/18/067/521 nxjerr: 

7 
I 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin Lloti I- 
rregullimi i perroit vershues te Gerdhecit" nC Vrelle dhe "Lloti II- 
betonirni i kanalit te ujitjes " Sifonorr- nG Cerrce , me numer t8 brendshem 
633b8/067/521 dhe ne te caktohen: 

1) Beqir Metaj, Udheheqes i Sektorit pGr BujqGsi dhe Zhvillim Rural, kryesues; 
2) Rrustem Gashi, Zyrtar i Larte per Planifikirn dhe Zhvillim, anetar; 
3) Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per Politika Bujqesore dhe Tregje, anetar. 

- 
v 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qi! te beje vleresirnin e tE gjitha 
ofertave konkurruese nG bazi! ti? kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin "Lloti I- rregullimi i perroit vershues ti! Gerdhecit" nG Vrelle 
dhe "Lloti 11- betonirni i kanalit te ujitjes " Sifonon- ne Cerrce si dhe do t'i 
kryeje punet dhe pergjegji!sit&! tjera te cilat jane nG natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-690/018 

3. Ky Vendirn hyn ne fuqi menjeheri! dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e Kornisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

15.10.2018 

Me nga nje kopje tt! ketij Vendimi njoftohen: AnetarGt e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



V E N D I M  

I KRYETARI I KOMUNBS • 
PREDSEDNIK OPSTINE 

I? MUNICIPAL MAYOR 
w 

Republika e Kosoves 
Data: K ~ m u n a  e ~mogut 

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.06-553-30919 E daEs 02.07.2018, e parashtruar nga Daut 
Hysenaj, per ofrim tE ndihmes financiare p& shaim, dhe me propozim tt! 
Komisionit i ndahen 150.0O€(nj&qind e pesGdhjet euro) nga kategoria ekonomike e 
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Drejtorisi? p b  Sh@ndet&i 
dhe Mireqenie Sociale, si ndihmC momentale pCr sherimin e tij. 

2. Mjetet e cekura do tG transferohen nG! xhirollogarinC e Daut Hysenaj, n6 pajtirn me 
procedurat e Ligjit per ,Menaxhimin e Financave Publike dhe tG PGrgjegj@sive. 

3. Per zbatimin e kgtij Vendimi do ti5 kujdeset: Drejtoria p b  Shende-i dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshtG perfundimtar. 

Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

A r s y e t i m  

Daut Hysenaj, ka parashtruar ksrkesii! Nr.06-5!3330919 tk! datGs 02.07.2018, me tk! cilen ka kerkuar t'i 

\ ndahen mjete financiare per sherim. 
" Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti! phendur i t  dhe tG njgjten e konsideron tG arsyeshme dhe e 

miraton. 11 , 

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekgve shihet se Dauti Cshti! i semure dhe si pasoj& e 
kgsaj ka nevoje per sherim, i cili sherim @she mjaftG i kushtueshGm. 
I pQmenduri eshtg nE gjendje jo tG mire ekonomike dhe nuk ka asnj(5 burim t&! rregullt E ti5 
ardhurave dhe kjo i pamundlrson qG me mjete vetanake tG bi?jjC ble rjen e barnave ti2 nevojshme pCr 

' / I ,  . 
shllrim. I . .  

8 \ 

r . I 

Ni! plan programin buxhetor i Drejtors per ~h&'ndeti+si dhe Mirgenie Sociale, GshtG pgrcaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundhive 
buxhetore shfrytEzohen per pCrkrahje dhe ndihmC individgve si ndihme momentale p r  sherim. 
Mjetet e pgrcaktuara n@ k@tG vendim do t'i transferohen ni5 xhirollogarin@ e Daut Hysenaj, ne pajtim 
me procedurat aktuale qG kant! tG bGjn6 me menaxhimin e financave publike. 

P b  sa u theksua u vendos si nL! dispozitiv E ketij Vendimi. , 
Ky vendim hyn ng fuqi menjaeri?. 

3 

1 
8 . .  

. . 
,,I .I , '4, : 

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim h h 6  plkfundimtar dhe kundt!r tij nuk eshg e lejuar ankesa. 
Pala e pakgnaqur mund tk! hapi konfliktin administrativ pranG GjykaW Themelore n6 Prishtins - 
Departamenti i Administrat& ne afat prej 30 diti!ve nga dita e pranimi 

Me nga nj@ kopje tG ketij Vendimit tG njoftohen: Daut 
MirGqenie Sociale, dhe njC kopje mbetet nG arkivin e ZyrEs d 

Kryetari i Komunk, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti4 Ligjit p h  VeWqeverisjen Lokale Nr.O3/G 
040 (Gazeta Zyrtare e Republik@s d Kosov@s Nr.28/2008), ne nenin 46,47. dhe 49. E Ligjit @r.- . -, 

- $  ' Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L031 (Gazeta Zyrtare e Republikh si? KosovCs 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 ti! Statutit t@ Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 ti5 Rregullores per 
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p& vldsim dhe shqyrtim tG kerkesave 
shendeEsore per Wkrahje financiare, shqyrtoi kgrkesh Nr.06-553-30919 E daEs 02.07.2018,e 
parashtruar nga Daut Hysenaj, nga fsh.Muzhwine, Komuna e Istogut, i propozon Kryetarit per 
ofrim t6 ndihma financiare per sherim, dhe nxjerr: 

Nr.Br. 01-688/018 Datum: 
12.10.2018 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 



Kryetari i Komungs, bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. . , .. 
03/L-O40 ( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 28/2008 ) dhe ne bazl! ti? 
nenit 8 ti2 Ligjit te PunEs Nr. 03lL-212 dhe Udhezimit Administrativ Nr. 05/2014 p b  
Ndryshimin dhe Plotesimin e Udhezimit Administrativ Nr. 141201 1 p b  Rregullimin e 
Procedurave p& Thernelimin e Marridhihies ne Sektorin Publik me qGllim tt! 
intervistimit te kandidateve qe kane konkurruar sipas konkursit Nr. 188 te dates 
27.09.2018 nxjerr: 

w 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve tE cilet kane 
konkurruar ne konkursin Nr. 188 tG dates 27.09.2018, per poziten, Mot& 
Edukatore, ne Institucionin Parashkollor " Gezimi Yne" n&! Istog dhe n&! ti2 
caktohen: 

1. Fatmire Rugova, Drejtoreshe e qerdhes " Gezimi Yni?", kryesuese; 
2. Florije Bytysi, Zyrtare per Arsimin e Mesem te Ulet, anetare; 
3. Ilda Blakaj, Edukatore ne qerdhe, anetare; 
4. Valentina Alihadaraj, Zyrtare psr ~sshtje pedagogjike, anetare; 
5. Abedin Neziraj, Zyrtar psr kthim @ qk!ndrueshiim, anCtar; 

.+ !*' 
t 6 $ ' #  

2. Komisioni i cekur do te mbaje intervistimin me kandidatet t&! cilet kane 
konkurruar per poziten, Mot& Edukatore, nG Institucionin Parashkollor " 
Gezimi YnG" nt! Istog, ne pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L149 pt!r 
Sherbimin Civil t&! Republikes se Kosoves dhe Rregullores Nr. 02/2010 per 

t 

Proceduren e Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me listen e ngushte t6 
i.b 

kandidateve ti2 renditur sipas pikeve te fituara te njoftojne udheheqesin e 
personalit per procedim te m@tejm&. 

3. TG gjitha pun8 tekniko-administrative per nevoja te komisionit do t'i kryejc 
zyra e personelit. , , 

I , 
I 

Ky vendim hyn nG fuqi mekjeher~ pas nhshkrimit dhe p h  zbatimin e tij do 

1 - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

tE kujdesen anetaret e kornisionit. 
I .  

0 ,  6 

, 1 

, '  

Nr.Br. 01-687/018 
Data: 

Datum: 
12.10.2018 



V E N D I M  

- 
7 v 

Republika e Kosovt!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET kerkesa Nr.O1-400-48562 te dates 02.10.2018 e parashtruar 
nga OJQ "Vision 02" per perkrahje financiare, dhe i ndahen 300.00€ 
(treqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transfereve, 
nga programi buxhetor i Drejtorisg per Arsirn dhe Kulture, per perkrahje 
financiare per projektin "Fuqizirni i Programeve Multietnike pQmes 
Edukimit Kulturor-rinor "nG Departamentin e Qendres Mesimore, ne 
Gurrakoc e qG Drejtoria per Arsim dhe Kulture ne bashkepunirn me OJQ- 
n6 "Vision 02" do te organizojne ceremonine e hapjes se ketij 
Departamenti ( te lojrave rekreative- sportive ) ku do te rnarrin pjese 
zyrtare te ndryshem dhe KFOR-i si donatori kryesor. - 

2. Mjetet e p&caktuara, n8 piken 1. ti! ketij Vendimi, do te transferohen ne 
xhirollogarine e OJQ "Vision 02", nG pajtim me dispozitat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pergjegjesive. 

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). te Ligjit per 
Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s E  Kosoves 
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per Proceduren e 
Pergjithshme Administrative Nr.O5/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Kosoves Nr.20/2016), ne nenin 68.1 pika 2. te Staltit te Komunes 01 Nr.62/10, 
dhe nenin 1 te Rregullores per Nda rjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria p& 
Arsim dhe Kulture shqyrtoi kerkesen Nr.O1-400-48562 te dates 02.10.2018 e 
parashtruar nga OJQ "Vision 02", nga Istogu, qe ka te beje me perkrahje 
financiare dhe i propozoje Kryetarit te nxjerr: 

3. Ky Vendim hyn nG fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdeset: 
Drejtorise per Arsim. 

n 
I 

~ o m u n a e  Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

4. Ky vendim Eshte perfundimtar. 

Nr.Br.01-685/018 

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakenaqur mund te hapi konfliktin adrninistrativ 
prant! Gjykates Themelore nG Prishtine-Departamenti i Administrates ne afat prej 
30 diteve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Data: 
Datum: 

12.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses se Sektorit te Prokurimit p& formim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "ndertimi i rruges lokale Rexhaj- Cerrcc, ndertimi i rruges 
lokale Zhakove- Lagja " Hajrizaj" dhe ndertirni i rrugeve lokale ne Kaliqan, i rruges 
" Rexhe DestaniU-Istog dhe i rruges " Ilirida" Padalishte" me numer te prokurimit 
633-18-6302-5-2-1 dhe numer te brendshem 633/18/060/521 nxjerr: 

v 
T 

Republika e Kosov@s 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni pEr Vleresimin e ofertave per projektin "ndertimi i 
rruges lokale Rexhaj- Cerrcc, ndertimi i rruges lokale Zhakove- Lagja " 
Hajrizaj" dhe ndertimi i rrugeve lokale ne Kaliqan, i rruges " Rexhe 
Destanin-Istog dhe i rruges " Ilirida" Padalishte "me numer ti! brendshem 
633/18/064/521 dhe nG tg, caktohen: 

1). Xhavit Blakaj, Udheheqe i Sektorit per Inspektime, kryesues; 
2). Naser Nimanaj, Udheheqese e Sektorit per Transport dhe Trafik, anetar; 
3). Imer Pajazitaj, Udheheqes i Sektorit te Ekonornise, anetar. 

I--- 
I 

T 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin "ndertimi i rruges lokale Rexhaj- Cerrce, ndertimi i rruges 
lokale ZhakovG- Lagja " Hajrizaj" dhe ndertimi i rrugeve lokale ne Kaliqan, i 
rruges " Rexhe DestaniU-Istog dhei rruges " Ilirida" Padalishte "si dhe do t'i 
kryeje punet dhe pergjegjesite tjera ti2 cilat jane nli natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-683/O18 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 
10.10.2018 

Me nga nje kopje tE ketij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe njG kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

i i Komunes 
RUGOVA 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 ti? Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese t@ 
Udheheqeses se Sektorit te Prokurimit per formim te komisionit per vleresirnin e 
ofertave per projektin "ndertimi i rruges lokale Rexhaj- Cerrcc, ndertimi i rruges 
lokale Zhakove- Lagja " Hajrizaj" dhe ndertimi i rrugeve lokale nG Kaliqan, i rruges 
" Rexhe DestaniW-Istog dhe i rruges " Ilirida" Padalishte" me numer te prokurirnit 
633-18-6302-5-2-1 dhe numer te brendshem 633/18/060/521 nxjerr: 

Em 

J 
Republika e Kosovi2s 
Repub1ika KosOvo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "nd&timi i 
rruges lokale Rexhaj- Cerrcc, ndertimi i rruges lokale Zhakove- Lagja " 
Hajrizaj" dhe nd@rtimi i rrugeve lokale nG Kaliqan, i rruges " Rexhe 
DestaniM-Istog dhe i rruges " Ilirida" Padalishtk! "me numer tG brendshem 
633b8/064/521 dhe nG te caktohen: 

1). Xhavit Blakaj, Udhgheqes i Sektorit pgr Inspektime, kryesues; 
2). Naser Nimanaj, Udhaeqese e Sektorit p&r Transport dhe Trafik, anztar; 
3). Imer Pajazitaj, Udh&eqes i Sektorit te Ekonomise/ anztar. 

rn 

v 
Komuna e Istogut 

OpEStina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur me larte ka per obligim qe te bgje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze tt! kritereve te paraqitura nij dosjen e tenderit 
per projektin "ndertimi i rruges lokale Rexhaj- Cerrce, ndertimi i rruges 
lokale Zhakove- Lagja " Hajrizaj" dhe ndertimi i rrugeve lokale ne Kaliqan, i 
rrugcs " Rexhe Destani"-Istog dhe i rruges " Ilirida" Padalishte "si dhe do t'i 
kryeje pun& dhe pergjegjesite tjera te cilat janG ne natyren e ketij kornisioni. 

Nr,Br.01-683/018 ' 

3. Ky Vendirn hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do ti? kujdesen: 
An@tarGt e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

10.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: AnGtarGt e Kornisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet nE arkivin e ZyrEs si! Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, nC! bazi! tE nenit 13 tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. , ., . 

03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkesE te 
UdhGheqGses s@ Sektorit ti? Prokurimit per formim te komisionit per vlerEsimin e 
ofertave per projektin "Largimi dhe deponimi i mjeteve t&! paperdorura", me numer 
tG prokurimit 633-18-6594-5-2-1 dhe numer te brendshem 633/18/064/521 nxjerr: 

I h 

v 
Republika e Kosovb 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Largirni dhe 
deponimi i mjeteve te paperdorura", me numer te brendshem 633/18/064/521 
dhe ne t@ caktohen: 

1). Isa Hoxha, Drejtor i Drejtorise per Planifikim Urban dhe Mjedis, kryesues; 
2). Elfete Blakaj, UdheheqGse e Sektorit pGr mbrojtje tG Mjedisit, anetare 
3). Naim Demaj, Zyrtar per Gjeodezi dhe Kadastgr 4, angtar. 

1 
I ,  

61 
v 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim q@ te bgje vleresirnin e tE gjitha 
ofertave konkurruese nt! baze te kritereve te paraqitura n2 dosjen e tenderit 
per projektin "Largimi dhe deponimi i mjeteve te papt!rdoruratl si dhe do t'i 
kryeje pun& dhe pergjegjesite tjera ti! cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-68Y018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjghere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen: 
AnetarGt e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

10.10.2018 

Me nga nje kopje te kgtij Vendimi njoftohen: An&!tart!t e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe njt! kopje mbetet nG arkivin e ZyrEs sLr Kryetarit. 

ari i Komunes 
GOVA 



Kryetari i Komuni!s, nG haze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
Udhgheqeses Sektorit tE Prokurimit pGr forrnim te komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin "Furnizim me pelet per nevoja te shtepise se komuniteteve n&! 
Gurrakoc", me numer te brendshem 633~8/074/211 nxjerr: 

V E N D I M  

m - 
Komuna e Istogut 

Oplitina Istok 
Istog Municipality 

b 

v 
Republika e Kosoves 
Repub1ika KOsOvO 
Republic of Kosova 

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Furnizim me 
pelet per nevoja te shtgpise se komuniteteve nE Gurrakoc", me numer tt! 
brendshem te prokurimi 633/18/074/211 dhe n&! tG caktohen: 

1). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit p& Shendetesi, kryesues; 
2). Labinot Isufaj, teknik medicinal, angtar; 
3). Shyhrete Hakaj, teknike medicinale, anetare; 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligirn qt! te .b&!je vleresirnin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze t&! kritereve te paraqitura nG dosjen e tenderit 
pEr projektin "Furnizim me filma per rentgen" si dhe do t'i kryeje pun& dhe 
plirgjegjesitG tjera te cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

l'$jr.&.01-68~018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do tE kujdesen: 
Anetaret e Kornisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

10.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendirni njoftohen: AnGtarGt e Komisionit, Sektori 'i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet nG arkivin e Zyrgs se Kryetarit. 



Kryetari i Komunes, n2 baze tE nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese tG 
Udheheqgses Sektorit ti! Prokurimit per forrnirn te komisionit per vleresirnin e 
ofertave per projektin "Furnizim me filma per rentgenl', me numer te brendshem 
633/18/057R/121 nxjerr: 

I 

- 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Furnizim me 
filma per rentgent', me numer tG brendshcm te prokurimi 633/18/057R/121 
dhe ne te caktohen: 

1). Brahim Hetemaj, Udheheqes i Sektorit per Shendetesi, kryesues; 
2). Edona Lubeniqi, punetore n2 sherbimin e retngenit , anetare; 
3). Mexhide Imeraj, koordinatore e mjekGsisG familjare, anetare. 

n - 
Komuna e Istogut 

OplStina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te beje vleresimin e te gjitha 
ofertave konkurruese ne baze t@ kritereve te paraqitura ne dosjen e tenderit 
per projektin "Furnizim me filma per rentgen" si dhe do t'i kryeje punet dhe 
pergjegjesite tjera tG cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-680/018 

3. Ky Vendim hyn nG fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

10.10.2018 

Me nga nje kopje te ketij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 



MUNICIPAL MAYOR 

Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 

Kryetari i Komunes, nG haze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republika sE Kosove, Nr. 28/2008 ), me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit tg Prokurimit per formim te komisionit per- vleresimin e 
ofertave per projektin "Transporti i nxenesve, arsimtareve, klubeve sportive dhe 
sherbime tjera per nevoja te Komunes se Istogut", me numer te prokurimit 633-18- 
7092-2-3-6 dhe numer te brendshgm 633/18/070/236 nxjerr : 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin "Transporti i 
nxk!nesve, arsimtareve, klubeve sportive dhe sherbime tjera per nevoja te 
Komunes sG Istogut", me numer te brendshem te prokurimi 633/18/070/236 
dhe ne te caktohen: 

1). Sami Ferati, Udhgheqes i Sektorit pCSr Arsirn, kryesues; 
2). Florije Bytyli, Zyrtare per Arsimin e mesem tG ulet, anetare; 
3). 'Sarni Metaj, Zyrtar i Larte Ligjor anetar. 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te beje vleresimin e ti! gjitha 
ofertave konkurruese ne baze te kritereve tCS paraqitura nG dosjen e tenderit 
per projektin "Transporti i nx@nesve, arsimtareve, klubeve sportive dhe 
sherbime tjera per nevoja te Komunes se Istogut" si dhe do t'i kryejg punet 
dhe pergjegjesite tjera tG cilat jane nE natyren e ketij komisioni. 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe pCr realizimin e tij do te kujdesen: 
AnEtaret e Komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Me nga nje kopje tE kgtij Vendimi njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i 
Prokurimit dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zyres sG Kryetarit. 

tari i KomunCs 
RUGOVA. 



Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se KosovGs, Nr. 28/2008) dhe ne baze te 
nenit 18, paragrafi 7 i Ligjit per Sherbimin Civil ti! Republikes sE Kosoves Nr. 03/L 
149 dhe nenit 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ne Sherbimin Civil, me qellim ti? intervistimit te kandidateve qe kane 
konkurruar sipas konkursit Nr. 110 te dates 18.09.2018 nxjerr: 

e 
Republika e KosovSs 

Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per intervistimin e kandidateve te cilet kane 
konkurruar ni! konkursin Nr. 110 te dates 18.09.2018, per poziten, Mjek i . 
Mjekesise sE Pergjithshme, nG Istog dhe ne ti4 caktohen: 

1. Bilall Shatri, specialist i mjek8sisC familjare, kryesues; 
2. MusG Ibrahimaj, specialist i mjekesise familjare, anetar; 
3. Sevdije Shabanaj, kryeinferrniere, anetare; 
4. Sabrije Blakaj, zyrtare administrative, anetare; 
5. Emina Cokoviq, zyrtare per buxhet Financa. 

2. Komisioni i cekur do te! mbaje intervistimin me kandidatet te cilet kane 
konkurruar per poziten, Mjek i Mjekesise se Pergjithshme, ne Istog ne 
pajtim me procedurat e Ligjit Nr. 03/L-149 per Sherbimin Civil ti! 
Republikes se Kosoves dhe Rregullores Nr. 02/2010 per Proceduren e 
Rekrutimit ni! Sherbimin Civil, me listen e ngushte te kandidateve te 
renditur sipas pikeve tG fituara ti! njoftojne udheheqesin e personelit per 
procedim te metejme. 

4 - 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN&~ 
PREDSEDNIK OPSTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Te gjitha punet tekniko-administrative per nevoja te komisionit do t'i kryeje, 
zyra e personelit. 

N~..J~. 01-677'018 

4. Ky vendirn hyn ne fuqi menjehere pas nenshkrimit dhe per zbatimin e tij do 
tl! kujdesen anetaret e komisionit. 

Data: 
Datum: 

09.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 ti! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e RepublikEs sG Kosove Nr. 28/2008, me kerkese te 
Udheheqeses Sektorit te Prokurirnit per formim te komisionit per vlerZsirnin e 
ofertave per projektin " Perkrahje e blegtoreve me makina mjelese" me numer te 
prokurimit 633-18-6639-1-2-1 dhe numer ti! brendshem 633/18/065/121 dhe nxjerr: 

I 

V E N D I M  

1. Formohet Kornisioni per Vleresimin e ofertave per projektin " Perkrahje e 
blegtoreve me makina mjelese" dhe ne te caktohen: 

1. Beqir Metaj, Udheheqes i Sektorit per Bujqesi dhe Zhvillim rural, 
kryesues; 
2. Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per politika Bujqesore dhe Tregje, 
anetar dhe 
3. Muje Osmanaj, Zyrtar per Sivikulture, anetare. 

KRYETARI I KOMUNGS 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte ka per obligim qe te beje vleresimin e tG gjitha 
ofertave konkurruese nt! baze tli kriterit te paraqitur ne dosjen e tenderit per 
projektin " Perkrahje e bleatoreve me makina mjelese" si dhe do t'i kryeje 
punet dhe pergjegjesite tjera t42 cilat jane nG natyren e pun& se ketij komisioni. 

- 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjeherg dhe per realizimin e tij do te kujdesen 
anlitaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

w 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

Republika e KosovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

Me kopje tG Vendimit te njoftohen: Anetaret e Komisionit, Sektori i Prokurimit, dhe 
nje koije mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. -. 

Nr.Br. 01-6761018 
Data: 

Datum: 
08.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove Nr. 28/2008, me kerkese ti2 
Udheheqeses Sektorit te Prokurimit per forrnim tG komisionit per vleresimin e 
ofertave per projektin " Loto 1- Pajisja e shkollave me rekuizita sportive " dhe " Loto 
2- mbledhja e artefakteve dhe eksponateve per muze ( furnizim p& muze tE qytetit 
)" me numer te prokurimit 633-18-6769-2-2-1 dhe numer te brendshgm 
633/018/066/121 dhe nxjerr: 

J' 
Republika e Kosovi!s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

.. Formohet Komisioni per Vleresimin e ofertave per projektin " Loto 1- 
Pajisja e shkollave me rekuizita sportive " dhe " Loto 2- mbledhja e 
artefakteve dhe eksponateve per muze ( furnizim per muze te qytetit )" 
dhe nli te caktohen: 

1. Bedri Hajzeraj, Udheheqzs i Sektorit per KulturE, Sport dhe Rini, 
kryesues; 
2. Labinot Metaj, mkimdhenes i edukates fizike ne SHFMU " Bajrarn 
Curri" ne Istog, anetar dhe 
3. Bwim Gjoci, mesimdhhQ e edukates fizike ne SHFMU "Ismail Qemali" 
ne Saradran, anetar. 

2. Komisioni i cekur me larte ka p&r obligirn qi! te bejti vleraimin e te gjitha 
ofertave konkurruese n@ baz& ti? kriterit te paraqitur n4! dosjen e tenderit per 
projektin " Loto 1- Pajisja e shkollave me rekuizita sportive " dhe " Loto 2- 
mbledhja e artefakteve dhe eksponateve per muze ( furnizim per muze te 
qytetit )" si dhe do t'i kryeje pun& dhe pergjegjgsit&! tjera te cilat jane ne 
natyren e pun& se k&tij komisioni. 

1 

A F  
Komuna e Istogut 

Opiitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjgherij dhe per realizimin e tij do tG kujdesen 
anetaret e komisionit dhe Sektori i Prokurimit. 

Nr.Br. 01-675/018 

Me kopje tG Vendimit tii njoftohen: Anetargt e tori i Prokurirnit, dhe 
nje kopje mbetet ne arkivin e ZyrGs se 

Data: 
Datum: 

05.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13. tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/M)40 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008), me kerkese t&! 
Drejtorise per Bujqesi, per formim tE komisionit p6r pranimin e puneve ne projektin 
" Hapja e rrugeve malore Cerrkolez-LipG ", numer te brendshgm 633/018/033/521- 
Lot 1, e realizuar nga operatori "Te Aleni" SHPK, nga Vrella dhe nxjerr: 

v 
Republika e Kosoves 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per pranimin e puneve nt! projektin " Hapja e 
rrugeve malore Cerrkolez-Lipe ", numer ttS brendshem 633/018/033/521- 
Lot 1 dhe ne ti5 caktohen: 

1). Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larte per politika Bujqesore dhe Tregje, 
kryetar komisioni; 
2). MujG Osmanaj, Zyrtar per Sivikulture , anetar; 
3). Bajram Sadrijaj, teknik i pylltarise, anetar. 

- 
w 

Komuna e Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 
A 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Kornisioni i cekur me larte, ka per obligim qe ti? beje pranimin teknik tG 
puneve ne projektin " Hapja e rrugeve malore Cerrkolez-Lip@ " si dhe do tli 
kryeje punet dhe pergjegjesite tjera tG cilat jane ne natyren e ketij komisioni. 

Nr.Br.01-674/018 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per Bujqesi dhe Sektori i Prokurirnit. 

Data: 
Datum: 
05.10.2018 

kopje 
kopje 

I te Vendimit te 
mbetet nE arki 

njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria per BujqEsi, 
.vin e Zyres se Kryetarit. 

dhe 



Kryetari i Komunes, nt! baze ti! nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.O3/L040 
( Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove, Nr.28/2008 ) nxjerr kg@: 

I l# 

r 
v 

Republika e Kosov@s 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Grupi Punues pGr " Hartirnin e Planit me qellim te reduktirnit 
emetimit ti2 C02-shit " bazuar ne Marreveshjen e nEnshkruar ne shkurt te vitit 
2018, nlS VienG ne " Beselidhjen me Kryetaret e Komunave te Evropes", nga 
Kryetari i Komunes, nl! kuader te takimit "WORLD BANK-AUSTRIA URBAN 
PARTNERSHIP PROGRAM (UPP), Mayors Symposium, Sustainable and 
Inclusive Urban Development in South-East Europe" February 26-27, 2018, 
Vienna, Austria. 

NE kete Grup Punues caktohen anetarGt si n@ vijim: 
1) Osman Sadikaj, kryesues; 
2) Isa Hoxha, anetar; 
3) Enver Rugova, anetar; 
4) Jashar Blakaj, anetar; 
5) Elfete Blakaj, anetare; 
6) Rustem Gashi, anetar; 
7) Naser Gjocaj, anstar; 
8) Genc Ademaj, anetar; 
9) Fjolle Berisha, procesmbajtese; 

2. Grupi Punues do te beje planin e veprimit per reduktimin e emetimit ti! C02-shit dhe 
pergatitjen e dokumentacionit per miratim ne Kuvendin e Komunes , bazuar nG 
Marreveshjen e nenshkruar nE shkurt tG vitit 2018, ne VienG ne " Beselidhjen me Kryetare 
e Komunave te Evropes" si do t'i kryeje edhe pun& dhe p&!rgjegjGsitE qe jane ne natyren e 
ketij Grupi Punues. 

w 
Komuna e Istogut 

Opitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

3. Grupi Punues i lartcekur, ka pGr obligirn qe te hartoje Manin e Veprirnit per 
reduktimin e-emetimit te C02-shit. 

01 Nr.673/018 

4. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per zbatimin e tij do te kujdesen: kryesuesi i 
grupit punues dhe anetaret e tij. 

Data 
Datum 

05.10.2018 

Me kopje ti? ketij vendimi njoftohen: 
dhe nje kopje mbetet ne arkivin e Zy 

nues 

f 'R  GOVA 

\ 



Kryetari i KomunEs, ne baze te nenit 13. ti! Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes s& KosovG, Nr.28/2008), me kerkesii ti2 
Drejtorise per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, per formim ti! komisionit 
per pranirnin teknik te puneve ne deponine e mbeturinave ne Tuqep, e realizuar nga 
operatori " SIB " SHPK dhe nxjerr: 

Repubu~a e ~osovCs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per pranimin teknik ti? puneve ne deponine e 
mbeturinave nG Tuqep dhe ne te caktohen: 

1). Naser Gjocaj, Udheheqes i Sektorit per Mjedis dhe Eficence, 
kryetar kornisioni; 
2). Agim Ahmetaj, zyrtar per emeregjenca, anetar; 
3). Daut Bujupaj, zyrtar per emeregjenca, angtar. 

I 
m 

P 
Komuna e Istogut 

Oplitina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me lart& ka per obligim qe te beje pranimin teknik t& 
puneve ne deponine e mbeturinave ne Tuqep e realizuar nga operatori " SIB 
" SHPK si dhe do t'i kryeje pun& dhe pergjegjesite tjera te cilat jane ne 
natyren e ketij kornisioni. 

' 

Nr.Br.OlQ7mB 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Antrtaret e komisionit, Drejtoria per per Sherbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetirn dhe Sektori i Prokurimit. 

Y 
1 

Me kopje te Vendimit tE njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria per per C 

Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim, dhe nje kopje mbete ne arkiyin .,, e Zyres se I + 

Kryetarit. !' 

Data: 
Datum: 
05.10.2018 



KRYETARI I KOMUNES I PREDSEDNIK OPSHTINE 
I MUNICIPAL MAYOR I .  

F 

Republi~a e ~osovCs Data: Komuna e Istogut Republika Kosovo 
Nr.Br. 01-654/018 Datum. Opgtina Istok Republic of Kosova 

03.10.2018 I Istog Municipality 
, 

Kryetari i KomunEs bazuar klr nenin 22 nenparagrafi 2.4 i paragrafit 2 tE Ligjit 
per pagat e n&!punGsve civil, Nr.O3/L147 dhe nenit 22 nenparagrafi 2.4 i 
paragrafit 2 ti2 Rregullores s&! QeverisE se Republikes se KOSOV~~S, Nr:33/2012 per 
shtesat nG page dhe kompensime ti! tjera ti! nepunesve civil, shqyrtoj kerkesen 
me Nr.01-016-48967 te dates 03.10.2018 ti2 parashtruar nga Margarita Osmanaj 
nga fsh. Dubrave, Komuna e Istogut, @r pagesen e njE page me rastin e vdekjes 
sG babait Idriz Osmanaj dhe nxjerr: 

V E N D I M  

1. MIRATOHET: kerkesa Nr.O1-016-48967 tlS dates 03.10.2018, e parashtruar 
nga Margarita Osmanaj per pagesen e nje page me rastin e vdekjes sG 
babait Idriz Osmanaj i cili ka punuar ne detyrat e pun& Zyrtar i Larte per 
Planifikimin dhe Projekte ne Drejtorin per Shsrbime Publike, Mbrojtje dhe 
Shpetim dhe i bchet kompensimi i njg page. 

I 

2. Pagesa e mjeteve tG cekura nga pika 1. e ketij Vendimi, do tC! behet nga 
programi buxhetor i Drejtorise Sherbime Publike, Mbrojtje dhe Shpetim 
nga kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere ose kategoria 
ekonomike mallra dhe sherbirne. 

3. Zyrtarja per Buxhet dhe Financa, mjetet e cekura do te transferoj nE 
xhirollogarine e Margarita Osmanaj, ne pajtim me procedurat e Ligjit per 
Menaxhimin e Financave Publike dhe tG Pergjegjesive. 

4. Ky Vendim hyne ne fuqi menjeherk! pas nenshkrimit dhe per zbatimin e 
tij te kujdeset;Drejtoria per ShErbime Publike, Mbrojtje dhe Shpaim. 

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij Vendimi eshte e lejuar ankesa Komisionit per 
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, nG kuader te Administrates komunale, ne 
afat prej 30 ditsve nga dita e pranimit te ketij Vendimi. 

Id 

Me kopje te ketij Vendimi te njoftohen: Margarita . %. _ --Ln Osmanaj, Menaxheri i 
Personelit, Drejtoria per ShErbime Publike, 
Buxhet dhe Financa, dhe njlS kopje mbetet ne 

. ' I . ,  
. '  , 

l'b 

, , 



, ~ *  3 

Kryetari i Komunes, nG baze te nenit 13. t(l Ligjit per Vetgqeverisjen e Lokale, 
Nr.O3/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikes sE KosovE, Nr.28/2008), pgr caktirnin e 
zyrtar kontaktues ne mes Shtgpisi! s& e komunitetit dhe komungs-DrejtorisG per 
Shendetesi dhe MirEqenie Sociale, nxjerr: 

7 
Republika e ~osovOs 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. CAKTOHET: Shyhrete Hakaj, Teknike medicionale, Zyrtar kontaktues ne 
mes shtepise & komunitetit(p1eqeve) nG Gurakoc dhe komunes-Drejtorise 
per ShGndetesi dhe MirEqenie Sociale per te njoftuar Drejtorin lidhur me 
ecurin e mbarvajtjes se Shtepise se komunitetit derisa te zgjidhet Menaxheri 
i Shtepise komunitetit(p1eqeve). 

2. Obligohet Drejtori i Drejtorise per ShendetCSsi dhe Mirsqenie Sociale qe te 
pergatis& materialin per shpalljen e konkursit per Menaxher t&! Shtepise s@ 
komunitetit(p1eqeve) ne Gurakoc. 

3. Ky Vendim hyne ne fuqi menjeherg pas n@nshkrirnit dhe per realizirnin e 
tij do te kujdesen: Shyhrete Hakaj dhe Drejtoria per Shendetssi , dhe i; 

Mireqenie Sociale. 
' c  

Me kopje tE Vendirnit tir njoftohen: Shyhrete Hakaj, Drejtoria Shindetesi dhe 
Mireqenie Sociale dhe nji? kopje mbetet ne arkivin e Zyres se Kryetarit. 

Komun Istogut 
Opgtina Istok 

Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br.O1-65Y018 
Data: 

Datum: 
03.10.2018 



KRYETARI I KOMUNES I 7 / PREDSEDNIKOPSTINB 1 

V E N D I M  

r 
Republika e Kosovks 
Republika Kosovo 
Republic of Kosova 

1. MIRATOHET: kGrkesa Nr.06-553-14079 ti! da@s 21.03.2018 e parashtruar nga Fatime 
Dreshaj per ofrim ti! ndihmCs financiare per sherim dhe me propozim te Komisionit i 
ndahen lOO.OO€(njeqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe 
transfereve nga programi buxhetor i Drejtorise per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, 
si ndihme momentale per sherim. 

2. Mjetet e cekura do ti2 transferohen ne xhirollogarine e Fatime Dreshaj, ne pajtim me 
procedurat e Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe ti2 Pergjegjesive. 

3. Per zbatimin e kCtij Vendimi do ti4 kujdeset: Drejtoria per Shendetbi dhe Mireqenie 
Sociale. 

4. Vendimi eshE perfundimtar. 

A r s y e t i m  

Kryetari i Komunes, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). ti? Ligjit per VeEqeverisjen LokaIe Nr.O3/L- 
040 (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. te Ligjit per 
Proceduren e Pergjithshme Administrative Nr.O5/L.-031 (Gazeta Zyrtare e RepublikB st? Kosoves 
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 te Statutit ti? Komunes 01Nr.62/10 dhe nenin 1 te Rregullores p a  
Nda jen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni per vleresim dhe shqyrtim tC! kerkesave 
shhde&sore. per perkrahje financiare, shqyrtoi kerkegn Nr.06-553-14079 E daEs 21.03.2018 e 
parashtruar nga Fatime Dreshaj nga fsh. Vrelle, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit per 
ofrim te ndihmes financiare per shaimin e saj, nxjerr: 

Fatime Dreshaj, ka parashtruar kerkesen Nr.06-553-14079 te dates 21.03.201, me t@ cilen ka kerkuar 
t'i ndahen mjete financiare per sherim. 
Kryetari shqyrtoi kerkesen e ti? p&!rmendurGs dhe ti? njejth e konsideron ti? arsyeshme dhe e 
miraton. 
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekeve shihet se Fatimja & h e  e sernure dhe si pasoje e 
kesaj ka nevoje per sherim, i cili sherim &hE mjafE i kushtueshem. 
E permendura eshE ne gjendje jo ti5 mire ekonomike dhe nuk ka asnje burim ti2 rregullt E t&! 
ardhurave dhe kjo i pamundeson q6 me mjete vetanake te beje blerjen e barnave t@ nevojshme per 
sherim. 
N& plan programin buxhetor E DrejtorisC per Shendetesi dhe Mireqenie Sociale, eshtli percaktuar 
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundesive 
buxhetore shfrytezohen per perkrahje dhe ndihme individeve si ndihmg momentale per sherim. 
Mjetet e percaktuara nG kete vendim do t'i transferohen ne xhirollogarine e saj, ne pajtim mi? 
procedurat aktuale qe kane tG &jne me menaxhimin e financave publike. 
Per sa u theksua u vendos si ne dispozitiv te kCtij Vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjaere. 
KBSHILLA JURIDIKE: Ky vendim eshE perfundimtar dhe kundCr tij nuk EshtE e lejuar ankesa. 
Pala e pakenaqur mund E hapi konfliktin administrativ prane GjykaW Themelore ne Prishtine - 
Departamenti i AdministraEs ne afat prej 30 diteve nga dita 

Me nga njl! ,kopje tE ketij Vendimit t i2 njoftohen: Fa ShbdetGsi dhe 
MirCqenie Sociale, dhe nje kopje mbetet n@ arkivin e Zy 

Komunks 

1 r 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

MUNICIPAL MAYOR 

Nr.Br. 01-651/018 
Data: 

Datum: 
03.10.2018 



Kryetari i Komunes, ne bazc te nenit 13 ti2 Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosove, Nr.28/2008 ), me k&rkese te 
Udheheqeses sG Prokurimit pGr formim tG komisionit per vleresimin e ofertave ne 
projektin " Furnizimi i institucioneve komunale me Iende djegese ( dru ) " me numer 
te prokurimit 633-18-107-1-2-1 dhe numer tt! brendshem 633/018/00l/l21 dhe nxjerr: 

7 
Republika e KosovCs 
Repub1ika KOsOvO 

Republic of Kosova 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per vleresimin e ofertave ne projektin "Furnizimi i 
institucioneve komunale me lende djegese ( dru ) " me numer te prokurimit 
633-18-107-1-2-1 dhe nurner te brendshem 633/018/001/121 dhe ne te 
caktohen: 

1) Sejdi Kabashi, Drejtor i SHPMU " Bajram Curri ", kryesues i komisionit; 
2) Mimoza Osmanaj-Kabashi, Drejtoreshe e SHFMU " Martin Camaj ", anatare; 
3) Brahim Hemetaj, Udhaheqas i Sektorit tE ShEndetGsisC anctar. 

rn 

v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligim qe te beje vleresimin e ofertave 
ne projektin "Furnizirni i institucioneve komunale me Iende djegese ( dru ) " 
si dhe do t'i kryeje pun& dhe pgrgjegjesite tjera te cilat jane n@ natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br.mO1zflare/()18 

3. Ky Vendim hyn nt! fuqi menjehers dhe pgr realizimin e tij do tiS kujdesen: 
Angtaret e komisionit, Drejtoria e Arsimit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum 

12.02.2018 

Me kopje te Vendimit tiS njoftohen: Anetaret e Komisionit, Drejtoria e Arsimit dhe 
mbetet 



Kryetari i Komunes, ne baze ti! nenit 13 tG Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese te 
UdhGheqGses s& Prokurimit per formim te komisionit per vleresimin e ofertave nG 
projektin " Furnizimi i institucioneve komunale me lend&! djegese ( dru ) " me numer 
tg prokurimit 633-18-107-1-2-1 dhe numer te brendshem 633/018/00l/l21 dhe nxjerr: 

I h 

Republika e Kosovlis 
Republika KOsOvO 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

Formohet Komisioni per vlerbimin e ofertave ne projektin "Furnizimi i 
institucioneve komunale me lend8 djegese ( dru ) " me numer ti4 prokurimit 
633-18-107-1-2-1 dhe numer tG brendshgm 633/018/001/121 dhe ne te 
caktohen: 

1) Sejdi Kabashi, Drejtor i SHFMU " Bajram Curri ", kryesues i komisionit; 
2) Mimoza Osmanaj-Kabashi, Drejtoreshe e SKFMU " Martin Camaj ", anetare; 
3) Brahim Hemetaj, Udheheqes i Sektorit te ShendetBsisB, anetar. 

Y' 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUNES 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka pEr obligim qe ti! beje vlergsimin e ofertave 
nl! projektin "Furnizimi i institucioneve komunale me lende djegese ( dru ) " 
si dhe do t'i kryeje punet dhe pergjegjesitl! tjera tl! cilat jane nE natyren e ketij 
komisioni. 

Nr.Br.01-Zyrtare/Ol8 

3. Ky Vendirn hyn ne fuqi menjehere dhe per realizirnin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria e Arsimit dhe Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

12.02.2018 

h ~ r e j t o r i a  e Arsimit dhe 



PREDSEDNIK OPSHTINE 
MUNICIPAL MAYOR 

Istog Municipality 

Kryetari i Komunes, bazuar nG nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr. 
03/G040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosoves, Nr. 28/2008), ne kuader te 
aktivitetit te prokurimit me qellim te caktimit te Menaxherit per zbatimin e 
kontrates "Organizimi i kursit tt! skijimit per nxenes te shkollave te Istogut" me 
numer te prokurimit 633-18-413-2-2-1 dhe numer ti2 brendshem 633/018/002/221, 
nxjerr: 

V E N D I M  

1. Caktohet Menaxher i projektit, Bedri Hajzeraj, Udhaeqes per 
Kulture, Rini dhe Sport p& zbatirnin e kontrates "Organizimi i kursit 
te skijimit per nxenes ti! shkollave te Istogut " me numer te prokurimit 
633-18-413-2-2-1 dhe numer ti! brendshem 633/018/00Y221; 

2. I lartpermenduri do tG jete menaxher per zbatimin e kontrates te cekur 
n@ nenin 1 te ketij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do te njoftoje 
kryeresin me te gjitha verejtjet dhe sugjerirnet sa i perket kryerjes se 
ketij aktiviteti; do ti! njoftoje Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin 
e ketij aktiviteti.( kontrates ) st! cekur dhe me veshtirGsitG eventuale qe 
paraqiten gjate mbikgqyrjes sE aktiviteteve ne fjale si dhe do t'i kryeje 
edhe pun& dhe detyrat te tjera qe jane te natyres se tills. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas nhshkrimit dhe per zbatimin e 
tij kujdeset: Bedri Hajzeraj, Udheheqes per Kulture, Rini dhe Sport- 
Menaxher i projektit. 

4. Vendimi eshte perfundimtar. 

Me kopje tl! ketij Vendimi tG njoftohen: Bedri Haj 
Rini dhe Sport dhe nje kopje mbetet ne arkivin e z 



Kryetari i Komunes, ne baze te nenit 13 te Ligjit per Veteqeverisjen e Lokale Nr. 
03/L-040 ( Gazeta Zyrtare e Republikes sG Kosove, Nr.28/2008 ), me kerkese te 
Drejtorise per Arsim, Kulture, Rini dhe Sport, per formim te komisionit per pranim 
e aktiviteteve ne projektin " Organizimi i kursit te skijimit per nxenes te shkollave 
te Istogut" me numer ti2 prokurirnit 633-18-413-2-2-1 dhe numer ti? brendshem 
633/018/00Y221, e realizuar nga Drejtoria per Arsim, Kulture, Rini dhe Sport, nxjerr: 

1 kh 

v 
Republika e Kosov@s 
Republa KOsovO 
Republic of Kosova 

V E N D I M  

1. Formohet Komisioni per pranim e aktiviteteve ne projektin "Organizimi 
i kursit te skijimit per nxenes ti2 shkollave te Istogut ", numer tt! 
brendshem 633/018/002/221 dhe nE te caktohen: 

1) Labinot Metaj, Kryetar i Sportit Shkollor-Istog, kryetar komisioni; 
2) Bedri Hajzeraj, Udheheqgs pGr KulturE, Rini dhe Sport, anetar; 
3) ZekG Arifaj, mesimdhenes i kultures fizike, anetar. 

w 

v 
Komuna e Istogut 

Opgtina Istok 
Istog Municipality 

KRYETARI I KOMUN~S 
PREDSEDNIK OPSHTINE 

MUNICIPAL MAYOR 

2. Komisioni i cekur me larte, ka per obligirn qe te beje pranirnin e 
aktiviteteve ne projektin "Organizimi i kursit te skijimit per nxenes te 
shkollave te Istogut" si dhe do t'i kryeje punet dhe pgrgjegjesite tjera tE cilat 
jane ne natyren e ketij kornisioni. 

Nr.Br.01-Zyrtare/O18 

3. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere dhe per realizimin e tij do te kujdesen: 
Anetaret e komisionit, Drejtoria per Arsim, KulturG, Rini dhe Sport dhe 
Sektori i Prokurimit. 

Data: 
Datum: 

06.03.2018 

Me kopje t@ Vendimit te njoftohen: Anetaret e Kornisionit, Drejtoria per Arsim, 
Kulture, Rini dhe Sport dhe njz kopje 


	Vendimet - tetor 2018.pdf
	Tetor1.pdf

